- SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION TECNICA

CO-CBS-FT-26 V1

FECHA: Bogota D.C., Dia 09 Mes 04 Afio 2019

ASUINTO: EVALUACION TECNICA INVITACION A COTIZAR N° 022-2019

OBJETO DEL CONTRATO: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS DE ASISTENCIA PERSONAL / AYUDAS
TECNICAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD PARTICIPANTES DEL CONVENIO 264 DE 2018

(LOCALIDAD CIUDAD BOLIVAR), CONVENIO 285 DE 2018 (LOCALIDAD USME)
SUMAPAZ)."

PROPONENTE: TU SALUD IPS

Y 136 DE 2018 (LOCALIDAD

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

 capacidad de

Para el caso de los fabricantes de sillas de
ruedas nacionales deberdn certificar la
infraestructura, recurso
humano necesario y protocolos de calidad
para ia fabricacién especifica sobre
medidas.

Anexa cerfificado de la empresa Metalicas
Superior garantizando que cuenta con la
Infraestructura, inventario de materiales,
materias primas, insumos requeridos para
cumplir con la demanda y recurso humano
solicitada por el oferente TU SALUD H&G
PARA LA FABRICACION DE Sillas de
Ruedas personalizadas en fodas las
referencias :con fecha de expedicién del 12
de febrero de 2018, sin embarge hace
referencia a que va a cumplir con la invitacion
016 de 2016 la cual no corresponde a la cual
se estd presentande Folic 171-172.
SUBSANO  (09/04/2019)  presentando
certificado de distribucion referenciando la
presente invitacion.

Anexa acta de visita INVIMA de Inspeccion
vigilancia y controt come fabricantes de sillas
de ruedas a medida. Folio; 174-175%175b-
175¢. CUMPLE

Anexa Certificacion No. 2018023992 del
INVIMA donde se exceptla las sillas de
ruedas sobre medidas de registro sanitario:
Folio 177-178-179. CUMPLE

Anexa ademas registro fotografico de
infraestructura de empresa de fabricacién de
las sillas de ruedas. Folic 267-268-269

Contar con el certificado de capacidad de
almacenamiento  yfo  acondicionamiento
(CCAA) dispositivos médicos
(importadores) - expedido por et INVIMA,

Certificado No. 0579, vigente hasta
05/09/2022, empresa TU SALUD, anexo en
la propuesta en el folio 107.CUMPLE

Cerfificado  No. 0023 vigente hasta
19/01/2022, empresa IMPORMEDICAL,
anexc en la propuesta en el folio 181.
CUMPLE.

Certificado  No. 0070, vigente hasta
11/02/2019, empresa LOH ENTERPRISES,
anexo en la propuesta en el folio 22 y se
repite en el Folio 227. SUBSANO
(09/04/2019)  presentando  certificado
actualizado con vigencia hasta 19 de Febrero
de 2024
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Contar con el Certificado de condiciones
sanitarias para fabricantes de dispositivos

Certificado  No. 0082 vigente hasta
09/02/2022, empresa ORPOLIVE S.AS,
anexo en la propuesta en el Folio 108
CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2014DM-0012033
vigente hasta  29/10/2024, empresa
MEDICOL LTDA., anexo a propuesta en el
folio 183. CUMPLE

Certificado No. 0512, empresa MEDICOL
LTDA, anexo en la propuesta en el Folio 184.
CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2016DM-0015517,
vigencia de 10 Afios a partir de 21/11/2016
empresa COLCHONES PRODESCANSO.,
anexo a propuesta en el folio 185, CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2016DM-0011566-
vigencia de 10 Afios a partir de 30/11/2016
empresa SCLUCIONES DE MOVILIDAD | -
INTERNACIONAL, anexo a propuesta en el |~

folio 187-188. CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2017DM-0016109-
vigencia de 10 Aflos a partir de 04/04/2017
empresa TU SALUD, anexo a propuesta en
el folio 201 A 209. CUMPLE ‘

Registro sanitario INVIMA 2017DM-0016108
vigencia de 10 Afos a partir de 18/10/2017
empresa GONMYERS COLOMBIA S.AS,
anexo a propuesta en el folio 211 A 214,
CUMPLE

Regisfro sanitario INVIMA 2015DM-0012871
vigencia hasta 20/04/2025 empresa LOH
ENTERPRISES., anexo a propuesta en el
folio 221-222. CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2014DM-0011755
vigencia hasta 03/09/2024 empresa LOH
ENTERPRISES., anexo a propuesta en el
folio 223-224. CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2014DM-0011976
vigencia hasta 22/10/2024 empresa LOH
ENTERPRISES., anexo a propuesta en el
folio 225-226. CUMPLE

Certificado No. 0212, empresa ALFA
ORTOPEDICA, vigente hasta 30/03/2022,
anexo en la propuesta en el Folio 229,
CUMPLE '

Registro sanitario INVIMA 2017DM-0011976
vigencia por 10 afios a partir de 06/10/2017
empresa  ORTOCAM  QRTOPEDICOS.,
anexo a propuesta en el folio 231, CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2017DM-0016945
vigencia por 10 afios a partir de 05/10/2017
empresa ORTOCAM  ORTOPEDICOS.,
anexo a propuesta en el folio 233 CUMPLE

3 médicos y registo sanitario para los
elementos que se requieran
2017-03-13
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Registro sanitario INVIMA 2017DM-0016945
vigencia por 10 afios a partir de 08/10/2017
empresa  ORTOCAM  ORTOPEDICOS.,,
anexo a propuesta en el folio 234-235
CUMPLE

Registro sanitario INVIMA 2009DM-003826
vigencia hasta 08/05/2019 empresa TEXPON
S.A, anexo a propuesta en el folio 239 A
243, CUMPLE.

El oferente deberd presentar con su oferta
' econdmica Carta de'Compromiso,

manifestando el cumplimiento de la

garantta de los productos suministrados
4 durante [a ejecucion del contrato en caso X

de serle adjudicado y para las sillas de

ruedas una garantia minimo de 24 meses,
a partir de la entrega de la ayuda por parte
de La Subred Integrada de Servicios de
Salud Sur E.S.E al usuario.

Anexa carta de compromiso de representante
legal garantizando que todos los productos
tienen una garantia de 18 meses y 24 meses
para las sillas de ruedas. Folio 265 CUMPLE

El oferente debera contar
permanentemente con un equipo
profesional de apoyo para el
acompariamiento para realizar las visitas
de alta complejidad que requiera el
desarrollo del proyecto, por fo cual debe
adjuntar hoja de vida de Terapeuta
Qcupacional o fisioterapeuta con tarjeta
profesional vigente, con experiencia de 1
afio en prescripcidn de dispositivos de
asistencia personal f ayudas técnicas.

El  Oferente anexa cerificacin  de
cumplimiento de la Secretariz Distrital de
Salud como prestador de Servicios de Salud
con la habilitacidn de Servicios de
Fisioterapia, Medicina Fisica y Rehabilitacion,
ortopedia y Traumatologia, psicologia vy
Terapia Ocupacional.
o Certificacién Folio 113y 114,
» Distintivos de Habilitacién ortopedia vy
Traumatologia Folio 115.
* Distintivos de Habilitacién Fisioterapia:
Folio 116
e Distinfivos de Habilitacion  Psicotogia:
Folio 117.
e Distintives de  Mabilitacién  Medicina
Fisica y Rehabilitacion: Folio 118,
e Distintivos  de  Habilitacion ~ Terapia
Ocupacional: Folio 119.
Anexa Hoja de vida de fisioterapeuta
Yenny Lucero Vieda Moya, ia hoja de
vida refiere en su experiencia laboral
trabajar actualmente en ofra entidad.
Folio 121 a 127. SUBSANO (09/04/2019)

presentando HY Actualizada con soportes.
CUMPLE

Martha Janeth Salarnanca Sanchez, La
hoja de vida refiere que actualmente
trabaja en otra entidad (que ya no esta
vigente) y el contrato anexo no se
relaciona en la hoja de vida, a pesar de
que refiere tener experiencia en
prescripcion de ayudas técnicas no se
anexa el respectivo soporte. Folic 128 a
138. SUBSANO (09/04/2019) presentando
RV Actualizada con soportes. CUMPLE

Anexa ademas hoja de vida de Ortesista
-protesista-Folio139 a 157

Hoja de vida de Tecnblogo en
mantenimiento de equipo biomédico —
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Folio 158 a Folio 167.

El Cferente debera presentar las fichas
técnicas en medic magnéfico, de calidad
por cada uno de los items oferfados, de
acuerdo a lo exigido en la descripcidn
técnica del presente proceso.

LA VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS
SE DESCRIBE EN EL CUADRO 1

realizar visita a los Oferente donde se
verificara una muestra de cada elemento
requerido en fisico, verificando
caracteristicas técnicas y de calidad
solicitadas en |a descripcién tcnica, asi
mismo se verificara entre ofros aspectos,

Durante la etapa de evaluacion técnica se

Se anexa acta de visita realizada el dia
08/04/2019

habilitacion.

capacidad de produccion, locacion, y

Cuadro 1. Verificacion de fichas técnicas

TIPC DE ITEM DESCRIPCION
AYUDA DEL PRODUCTO

ESPECIFICACION O REFERENCIA DEL PRODUCTOQ

OBSERVACIONES

COCHE
NEUROLOGICO

MOVILIDAD

COCHE NEUROLOGICO: Todos los coches deben ser fabricados teniendo en cuenta las
necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional.
Estatura méxima de 120 metos. Resistente al peso  hasta 150 kg
Liviano en aluminio, resistente al agua, anticorrosivo, acabado en Pintura Electrestatica u horneada
de alta resistencia,
Estructura totalmente plegable para su comoda transportacion. Sistema de graduacion para el
crecimiento (Regulacidn progresiva de la profundidad del asiento, ancho, altura del espaldar y
longitud de la piernal.
Ruedas traseras de 12" inflables, Rin Aluminic, manzanas de Acero con RODAMIENTOS, Ruedas
defanteras de & con tenedor  en Aluminio ¥ Rodamientos.
Espaldar reclinzble hasta 160 grados. Sistema HIDRAULICO  de mulfiples posiciones.
Apoyapiés Elevables desde 0 a 90 grados. Graduables en altura, basculable, plataforma abatible
de Polipropileno de alto impacto.
Tapizado en lona Huracan de alta resistencia reforzade. Tomillos pasantes de Seguridad,
Coberiura sobre los tomillos, COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTQ en espuma de
alta densidad, en asiento y espaldar, Fijacion mediante velcro, Con Topes laterales en Caders,
astos Soportes laterales de tronco, acolchados, graduables en altura (el canal de graduacion debe
ser minimo de 20 cm para permitir amplio rango de movimiento) ajustables en profundidad y deben
ser abatibles y de facil operacion la medida de largo y ancho deberé ser acorde a la prescrita por
los profesionales. Los sopotes de Tronco y Cabeza solo st se requieren.
Forro de cremallera para su facii Higiene. Frenos de acero cromados en las ruedas traseras.
CAPOTA plegable para Protecciéon del sol y Ta fivvia. MALETERQ, Boisillo en el espaldar. Protector
plastico transparente contra 18 intemperie. Removible mediante cremallera, Facil de plegar y
guardar. Los manilares para impulsar 2 silla deben ser acordes a la medida de la altura del
cuidador, que serd especificada en la prescripeion.
ACCESQRIOS DE POSICIONAMIENTQ:
Amés Toracico Ajustable de facil postura, Cinturdn Pélvico sencillo, Cinturdn pélvico cuatro puntes,
Calzén anti-escurrido. (Todos esios elementos deben ser acolchados con hebilla de ajuste
bilateral, ajustado al marco por medio de guias, no fijo con tomilio): Abducter de Cadera con Velero
o con Soporie methlico. Correas en muslos, Banda posterior en Gemelos, Coreas cala pies,
Banda Cefalica. Ruedas defanteras Inflables 6x11/4" para aliviar a presion del terreno. Ruedas
fraseras 12" en Poliuretano Anti-pinchaduras. Ruedas traseras de 16° inflables y Ruedas
delanteras Inflables 8x11/4" para Todcterreno. Sistema de frenos pare cuidador mediante manilar
de facil operacion. Alta eficiencia. Debe ilevar l fogos del FDL y la Subred en espaldar y placa.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE

SILLA DE
RUEDAS
CONVENCIONAL
ACERO BASICA

SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ACERQ: Deben ser fabricados teniendo en cuenta las
necesidades del usuario v especificamente las medidas clorgadas por el equipe profesional; Marco
plegable en tubo cold-rolled con acabade en Pintura Electrostatica. Ruedas traseras de 24
Inflables, manzanas ALUMINIC. Ruedas delanteras de 8", con tenedores de acero cromados y
BALINERAS. Ejes de desmonte Répido con tapa Hongo de fagil operacién (ruedas traseras).
Tapizado en lona o cordobén reforzadp. Tomillos pasantes de Seguridad, Coberiura sobre los
tornillcs,  Apoyapiés Removibles, con plataforma plasticas abatibles. Graduacion de altura.
Apoyabrazos Removibles, con base acelchonada. Los manilares para impulsar la silla deben ser
acordes a la medida de a altura del cuidador, que sera especificada en la prescripcion. Con Pin
Seguro. Cinturdn Pélvico. Bolsillo en Espaidar. Contramarcado con logotipo del FDL v la ES.E.
full color. Placa numerada de identificacién para control de preducto. Cintas Reflectivas en el
Espaldar. Frenos Aluminio Manilar largo de facil manipulacion, con barra de contacte en acero
grafiado, debe llevar doble refuerzo. Peso aprox.: 18 Kg.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacion de altura de
manilar- SUBSANO
(08/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLADE
RUEDAS
CONVENCIONAL
ACERO CON
ACCESORIOS

" especificada ‘ en la

| Accesorios:

SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ACERQ: Deben ser fabricados teniendo en cuenta las
necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipe profesicnal,
Marco plegable en tubo cold-olled con acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas traseras de 24
Inflables, manzanas ALUMINIC. Ruedas delanteras de 8", con tenedores de acero cromados o
pintados y BALINERAS. Ejes de desmonte Rapido con tapa Hongo de facil operacion (ruedas
traseras).

Tapizado en lona o cordobén reforzado Tomilles pasantes de Segundad Cobertura sobre los
tomilles. Apoyapiés Remavibles, con plataforma ptasncas abatibles. Graduacion de altura. Los
manilares para :mpufsar la silla deben ser acordes a ta medida de la attura del cuidador, que sera
prescripeion,
Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada, Con Pin Segura. Cinturdn Pélvice acolchade (no
riata). Belsillo en Espakdar. Contramarcade con logotipe de 12 ESE full color. Placa numerada de
identificacion para control de producto, Cintas Reflectivas en el Espaldar, Frenos Aluminio Manitar
largo de facil maniputacion, con bara de contacto en acero grafilado.  Peso aprox. 18 Kg.
Resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios gue excedan los 80 kg. Debe
llevar " doble refuerzo
Scporte para Bala de oxigenc, Apoyapiés elevable de 0 a 80 grados, Ruedas
traseras 24" anti-pinchadura en poliuretana. Ruedas 8x2" para gran capacidad de peso. Ruedas
8x11/4" Inflables para aliviar la presion del terreno. Ruedas 8x2" Inflables para aliviar la presién del
terreno. Y sobrepeso. Taloneras independientes en cada pie. Amés Toracico de sujecion, freno de
cuidador.

Caracteristicas ,
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacion de altura de
manilar SUBSANO
(09/04/2019) presenta
fodas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE ‘

SILLA DE
RUEDAS
CONVENCIONAL
ALUMINIO
BASICA

SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ALUMINIO: Deben ser fabricados teniendo en cuenta
las necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas per el equipo profesional del
Converio. Marco plegable en ALUMINIC con acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas traseras
de 24" Infiables, manzanas ALUMINIO, Ruedas delanteras de 8°, con tenedores de acero
cromagos y BALINERAS. Ejes de desmonte Rapido con tapa Hongo de facil operacion (ruedas
traseras). Tapizado en lona o cordoban reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cebertura
sobre los {omillos. Apoyapiés Remevibles, con piataforma plasticas abatibles. Graduacion de
altura, Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada, Los manilares para impulsar la silla

" deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador, que serd especificada en la prescripcibn,

Con Pin Segure. Cinturdn Pélvico acolchado (ne riata). Bolsilio en Espaldar; Contramarcado con
logotipe del FOL y la ESE full color, Placa numerada de identificacion para contro! de producto,
Cintas Reflectivas en ef Espaldar, Frenos Aluminio Manilar largo de fasil manipulacion, con barra
de contacto en acero graffiado. Peso aprox.: 16 Kg. Tuberia resistente al pesc hasta 80 kg o
reforzada en £aso de usuarios que excedan l0s 80 kg.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacién de altura
de manilar- SUBSANO
(09/04/2019) presenta |
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE

SILLA DE
RUEDAS
CONVENCIONAL
ALUMINIC CON
ACCESORIOS

SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ALUMINIO: Deben ser fabricados teniendo en cugnta
las necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional,
Marco plegable en ALUMINIO con acabado en Pintura Electrestatica. Ruedas traseras de 24°
Inflables, manzanas ALUMINIO. Ruedas delanteras de 8", con tenedores de acero cromados y
BALINERAS. Ejes de desmonte Rapido con tapa Hongo de faci operacion (ruedas traseras).
Tapizado en lona o cordobdn reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los
tornillos. Apoyapiés Removibles, con plataforma plasticas abatibles. Graduacitn de altura,
Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada. Con Pin Segure, Cinturén Pélvico acelchado (no
riata). Bolsillo en Espaldar. Contramarcadc con logotipo dei FOL y de la ESE full color. Los
manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador, que sera
especificada en la prescripcion. Placa numerada de identificacion para control de producto. Cintas
Refiectivas en el Espaldar. Frenos Aluminio Manilar largo de facil manipulacion, con barra de
contacto en acero grafilade. Peso aprox. 16 Kg. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o
reforzada en caso de usuarios que excedan los 80 kg. Dehe levar doble refuerzo
Accesorios: Soporte para Bala de oxigeno, Apoyapiés elevable de 0 a 80 grados. Ruedas
traseras 24" anti-pinchadura en polivretano. Ruedas Bx2" para gran capacidad de peso, Ruedas
8x11/4" Inflables para aliviar 1a presion del temeno. Ruedas Bx2" Inflables para aliviar la presion del
temrenc. Y sobrepeso. Taloneras independientes en cada pie. Amés Tordcico de sujecion, freno de
cuidador, ‘

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacién de altura
de manitar- SUBSANO
(09/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE

SILLA DE
RUEDAS
EJECUTIVA
BASICA

SILLA DE RUEDAS EJECUTIVA Deben ser fabricadas teniende en cuenta las necesidades del
usuario y especificamente las medidas oforgadas por el equipo  profesicnal,
Marco PLEGABLE en tubo de ALUMINIO, con acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas
traseras de 24- 25" inflables, corazas importadas 24X1, 25X1", manzanas de aluminio, Ruedas
delanteras macizas de 4", 5, 6" ¢ 8", Tenedcres de ALUMINIO. Cinturén Pélvico acolchado (ne
riata).debe llevar doble refuerzo
Ejes de desmonte Rapido con tapa Hongo de facil operacion (ruedas traseras), GRADUACION DE
CENTRQ DE GRAVEDAD Y ALTURA DE LA SILLA. Aros impulsores en ALUMINIO Anodizado
con 6 puntos de agame. Tapizado en lona de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de
Seguridad, Cobertura sobre los tomillos. Apoyapiss Mano blogue Removible o de Plataformas
independientes. Graduacién de Altura. Apoyabrazes Removibles, con Pin Seguro, Frenos Aluminio
Maniar Corto, con bara de contacto en acero grafilado. Peso aprox.: 12 Kg. Les manilares para
impulsar la silla deben ser acordes a 2 medida de la altura del cuidador, que sera especificada en
la prescripcin, Centramarcado con logotipe del FOL y de la ESE full color. Placa numerada de
identificacion,  Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que
excedan los 80 kg,

Caracteristicas
especificadas cumplen ¢on
parametros excepto
especificacién de altura
de manilar y doble
refuerzo- SUBSANO
(09/04/2019) presenta
todes las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
EJECUTIVA CON
ACCESORIOS

SILLA DE RUEDAS EJECUTIVA Deben ser fabricadas feniendo en cuenta las necesidades del
usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional. Marco PLEGABLE en

| tubo de ALUMINIO, con acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas traseras de 24- 25 inflables,
corazas importadas 24X1, 25X1°, manzanas de aluminio, Ruedas delanteras macizas de 47, 57, 6"

o 8. Tenedores de ALUMINIO, Sistema de Ajuste v Graduacion de la Vertical. Cinturén Pélvico
acolchado {no riata)Ejes de desmonte Répido con tapa Hongo de fadil operacitn (ruedas traseras).
GRADUACION DE CENTRO DE GRAVEDAD Y ALTURA DE LA SILLA. Aros impulsores en
ALUMINIO Anodizado con 6 puntos de agare. Tapizado en lona de alta resistencia reforzado.
Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura scbre los tomillos, Apoyapiés Mono blogue Remavible
0 de Plataformas independientes. Graduacitn de Altura. Apoyabrazos Removibles, con Pin
Seguro. Frenos Aiuminic Manilar Corto, con barra de contacto en acero grafilade. Peso aprox.: 12
Kg. Los manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador,
que sera especificada en la prescripcién.  Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en
caso de usuarios gue excedan los 80 kg.Accesorios: Ruedas Antivuelco Removibles, Soporte
para Bala de oxigeno. Ruedas traseras 24X1" anti-pinchadura. Ruedas 8x2" para gran capacidad
de peso. Ruedas delanteras Soft-roll rin aluminio de 4x1, 5, 5x1, 5 ¢ 6x1, 5°de alto rendimiento.
Ruedas 6X1 %", 8x11/4" Inflables para aliviar &z presion del terreno, Ruedas 8x2" Inflables para
aliviar la presidn del terveno. Y sobrepeso. Laminas Profectores laterales de Ropa en aluminio,
Removibles, Taloneras independientes en cada pie. Amés Tordcico de sujecidn. Apoyapiés
elevable de 0 a 90 grados. Contramarcado con logofipo del FDL vy de la ESE full color. Placa
numerada de identificacién

Caracteristicas |
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacion de altura
de manilar- SUBSANQ
(09/04/2018} presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE

SILLA DE
RUEDAS
SEMIDEPCRTIVA
BASICA

SILLA DE RUEDAS SEMIDEPQRTIVA Deben ser fabricadas teniendo en cuenta las necesidades
del usuario y especificamente las medidas otorgacias por el equipo profesional. Cinturén Pélvico
acolchado (o riata) adaptado al marco con guias (@ solicitud del usuario}
Marco RIGIDO en tubo de ALUMINIO, con acabado en Pintura Electrostitica. Espaldar Abatible
de facil operacién, Ruedas traseras inflables, corazas importadas 24X 1, 25X1, 26x1, manzanas de
aluminio Aleta Grande, Ruedas delanteras macizas de 4", 57, 8" 0 8, Tenedores de ALUMINIO, De
2 posiciones, Ejes de desmonte Répido con tapa Hongo de facll operacion (tuedas traseras).
CAMBER FIJQ: 0, 3, 6 GRADOS. Aros impulsores en ALUMINIO con B puntos de agarre. Tapizado
&n Tona Huracan de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre
los tomiflos, Apoyapiés Mono blogue. Laminas Protectores laterales de Ropa en aluminio,
Removibles. Frenos Aluminio Manilar Corto, con barra de contacto en acero grafilado. Peso aprox.:
14 Kg. Los manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador,
que sera especificada en la prescripcién, Contramarcado con logotipo del FOL y de la ESE full
color. Placa numerada de identificacién. Tuberfa resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en
caso de usuarios que excedan los 80 kg.

‘pardametros

Caracteristicas
especificadas cumplen con |
excepto |
especificacién de altura
de manilar-  SUBSANO
(09/047201%Y  presenta
todas ias caractersticas
exigidas, CUMPLE

SILLA DE
RUEDAS
SEMIDEPORTIVA
GAMA ALTA

SILLA DE RUEDAS SEMIDEPORTIVA Deben ser fabricadas teniende en cuenta fas necesidades
del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional. Cinturén Pélvico
acolchado (no riala) adaptados a la sila con guiss (2 solicitud del usuarig)
Marco RIGIDG en tubo de ALUMINIO, con acabado en Pintura Electrostatica. Espaldar Abatible
de facil operacion. Ruedas traseras inflables, corazas importadas 24X1, 25X1, 26x1, manzanas de
aluminio Aleta Grande. Ruedas delanteras macizas de 47, 5", 6" ¢ 8", Tenedores de ALUMINIO, De
2 posiciongs. Ejes de desmonte Répido con tapa Hongo de facil operacién (ruedas traseras).
CAMBER FLJO: §, 3, 6 GRADOS. Aros impulscres en ALUMINIO con 6 puntos de agarre, Tapizado
en lona Huracan de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre
los tomnillos. Apoyapiés Mono bloque. Laminas Protectores laterales de Ropa en aluminio,
Removibles, Frenos Aiuminic Manilar Corto, con barra de contacto en acero grafiado. Peso aprox.:
14 Kg. Los manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura de! cuidador,
que sera especificada en [a prescripcidn. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en
caso de UsUarios que excedan los 80 kg.
Accesorios: Ruedas Antivuelco Removibles, Ruedas traseras imitacion SPINERGY de 20
RADICS DE COLORES Ultrafivianas. Ruedas traseras con Corazas Anti-pinchadura 24X1, 25X1".
Ruedas delanteras Soft-roll rin aluminio de 4x1, 5, 5x1, 5 0 6x1, 5'de alto rendimiento, Ruedas 6X1
¥ Inflables para aliviar la presion del temreno.  Tenedores ultralivianos con rodamientos
incrustades. Tenedores uitralivianos de un solo brazo con rodamientos incrustades. Frencs de
Tijera en Aluminio tipo Retractil. Manilares en ef espaldar para cuidador, Contramarcado con
logotipo def FDL y de la ESE full color. Placa numerada de identificacion.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE

10

SILLA DE
RUEDAS
SEMIDEPORTIVA
CON
SUSPENSION
BASICA

SILLA DE RUEDAS SEMIDEPORT!VA CON SUSPENSION. Deben ser fabricados teniendo en
cuenta las necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo
profesional .Cinturdn Péivico acolchado (no riata), Adaptado a la silla con guias (a soficitud dei
usuario)

Marco RIGIDO en tubo de ALUMINIO, con acabado en Pintura Electrostatica, SISTEMA DE
SUSPENSION TRASERA., Espaldar Abatible de facil operacion. Ruedas traseras inflables, corazas
importadas 24X1, 25X1, 26x1, manzanas de aluminio Aleta Grande. Ruedas delanteras macizas
de 4", 5", 6" 0 8". Tenedores de ALUMINIO de dos posiciones. Ejes de Desmonte Répido de 1/2"
tapa Hongo de facil uso. CAMBER FIJO: 0, 3, 6 GRADOS Aros impulsores en ALUMINIO con 6
puntos de agarre, Tapizade en lona Huracan de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de
Seguridad, Cebertura sobre los tomilles. Apoyapiés Mono blogue. Laminas Protectores faterales de
Ropa en aluminio, Removibles. Frencs Aluminio Manilar Corto, con barma de contacto en acero
grafiado, Peso aprox.: 16 Kg. Los manilares para impuisar la silla deben ser acordes a la medida
de la altura del cuidador, que sers especificada en la preseripeién, Contramarcado con logotipo del
FOL y de la ESE full coler. Placa numerada de identificacion, Tuberia resistente al peso hasta 80
kg 0 reforzada en caso de usuarios que excedan los 80 kg.

‘parametros

Caracteristicas
especificadas cumplen con
excepto
especificacion de altura
de manilar- SUBSANO
{08/04/2018) presenta
todas Jas caracleristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
SEMIDEPCRTIVA
CON
SUSPENSION
GAMA ALTA

| SILLA DE RUEDAS SEMIDEPORTIVA CON SUSPENSION. Deben ser fabricados teniendo en
cuenta las necesidades del usuario y especificamente las medidas ctorgadas por el equipo
profesional. Cinturén Péhvico acolchado (no riata) adaplado a la silla por guias (segiin
requerimiento del usuario)
Marco RIGIDO en tubo de ALUMINIC, con acabado en Pintura Electrostatica. SISTEMA DE
SUSPENSION TRASERA. Espaldar Abatible de-facil operacion. Ruedas traseras inflables, corazas
importadas 24X1, 25X1, 26x1, manzanas de aluminio Aleta Grande, Ruadas delanteras macizas
de 4", 5", 6" 0 &, Tenedores de ALUMINIO de dos posiciones. Ejes de Desmonte Rapido de /2
tapa Hongo de facit uso. CAMBER FIJO: 0, 3, 6 GRADOS Aros impulsores en ALUMINIO con 6
puntes de agarre, Tapizado en lona Huracan de aita resistencia reforzade, Tornillos pasantes de
Seguridad, Cobertura sobre los fomnilles. Apeyapiés Mane bloque. Laminas Protectores laterales de
" Ropa en aluminio, Removibles. Frenos Aluminic Manilar Corto, con barra de contacte en acerc
grafilado. Peso aprox.: 16 Kg. Los manilares para impulsar |a silla deben ser acordes a la medida
de la altura det cuidador, que sera especificada en |2 preseripcion, . Tuberia resistente al peso
hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que excedan los 80 kg. Cinturén Pélvico acolchado
{no  riata), - adaptado con guia si el usuaric lo solicita.
Accesorios: Ruedas Antivuelco Removibies, Ruedas traseras 24-26-26", de 20 RADIOS, Ruedas
traseras con Corazas Anti-pinchadura 24X1, 25X1", Ruedas delanteras Soft-rolt rin aluminic de
4x1,-5, 6x1, 5 0 6x1, §'de alto rendimiento. Ruedas 6X1 %" Inflables para aliviar la presién del
terreno. Tenedores dltraliviancs con rodamientos incrustados. Tenedores uitralivianos de un solo
brazo con rodamientos incrustades. Frencs de Tiiera en Aluminio tipo Retractil. Manilares en el
| espakiar para cuidador. Contramarcade con legotipo del FDL y de la ESE full color, Placa
numerada de identificacién.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto.|
especificacion de altura
de manilar- SUBSANO
(09/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
NEUROLOGICA
ERGONOMICA
EN ALUMINIO
BASICA

SILLA DE RUEDAS NEURCLOGICA ERGONOMICA EN ALUMINIO Deben ser fabricadas
- tenignde -en cuenta las necesidades de! usuario v especificamente las medidas otorgadas per el
equipo -
Marco PLEGABLE en ALUMINIO acabado en Pintura Electrostafica. Ruedas traseras de 16"
‘inflables, manzanas de ALUMINIO. Ruedas delanteras macizas de 6" o 8, con balineras,
Tenedores de Aluminie de dos posiciones, con balineras.. Ejes de desmente Répido con tapa
Hongo de facil operacidn (ruedas traseras), Tapizadc en lona de alta resistencia reforzado.
Tomillos pasantes de Sequridad, Cobertura sobre los fomillos,
Espaldar reclinable hasta 160 grados, Sistema GRADUABLE de multiples posiciones. Apoyo
Cefilico extraible o Abatible .COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTO en espuma de
alta densidad, en Asiento, Espaldar y Apoyo cefdlico, Fijacion mediante velero, Apoyapiés
Elevables de 0 a 90 grados, Removibles, con plataformas Plasticas abatibles y Graduables en
altura e inclinacién.
Apeyabrazos Removibles, con base acolchonada, Frenos Aluminio Manilar Largo, con barra de
‘contacto en acero grafilade. Llantas anti vuelco Removibles. Peso aprox.: 16-22 kg. Bolsillo en el
espaldar, Soporte para Bala de Oxigeno, Tuberla resistente al peso hasta 80 kg o refoerzada en
caso de usuarios que excedan los 80 kg.
ACCESCRIQS DE POSICIONAMIENTQ: Amés Tordcico Ajustable, de facil postura, Cinturén
Pélvico sengillo, Cinturén pélvico cuatro puntos, Calzén antiescurrido. (Todos estos elementos
deben ser acolchados con hebilla de ajuste bitateral, ajustaco al marco por medio de guias, no fijo
con tomillo) Abductor de Cadera con Veloro o con Soperte metdlico, Correas en muslos, Banda
posterior en Gemelos acolchada, Correas cala pies, Banda Cefalica. Contramarcado con logotipo
del FOL y de la ESE full color. Placa numerada de identificacion.

profesional. |

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
NEUROLOGICA
ERGONOMICA
EN ALUMINIO
CON
ACCESORIOS

SILLA DE RUEDAS NEUROLOGICA ERGONOMICA EN ALUMINIC Deben ser fabricadas
teniende en cuenta las necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por &l
equipo profesional, Marco PLEGABLE en ALUMINIO acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas
traseras de 16" inflables, manzanas de ALUMINIO. Ruedas delanteras macizas de 6" ¢ §", con
balineras. Tenedores de Aluminio de dos posiciones, con balineras. Ejes de desmonte Rapido con
tapa Hongo de facil operacién (ruedas traseras). Tapizado en lona Huracan de alta resistencia
reforzado. Tomnillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los tomilios. Espaldar reclinable hasta
160 grados. Sistema GRADUABLE de miltiples posiciones. Apoyo Cefélico extraible o Abatible
COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTO en espuma de afa densidad, en Asiento,
Espaldar y Apoyo cefélico. Fijacion mediante velcro. Apoyapiés Elevables de 0 a 90 grados,
Removibles, ¢con plataformas Plasticas abatibles y Graduables en altura. Apoyabrazos Removibles,
con base acolchonada. Frenos Aluminio Manilar Largo, con bama de contacto en acere grafilado,
Liantas anti vueleo Removibles. Peso aprox.: 15-22 kg. Bolsilfo en el espaldar. Soporte para Bala
de Oxigeno. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que excedan
los 80 kg ACCESOR!IOS DE POSICIONAMIENTO: Ameés Toracico Ajustable, de facit postura,
Cinturdn Pélvico sencille, Cinturdn pélvico cuatro puntes, Calzén anti-escurride. Abductor de
Cadera con Velcro o con Seperte metélico. Comeas en muslos, Banda posterior en Gemelos,
Correas cala pies, Banda Cefilica.Accesorios: Soportes laterales de tronco, acolchados,
graduables en aftura {gl canal de graduacion debe ser minimo de 20 em para pemmitir amplio rango
de movimiento) ajustables en profundidad y deben ser abatibles y de facil operacion la medida de
largo y ancho debera ser acorde a la prescrita por los profesionales. Apoyabrazes abatibles, con
Graduacion de altura. Ruedas traseras de 12, 20" inflables. Ruedas traseras Inflables ¢ macizas
de 24, 25, 26" con Aro impulsor. Aros [mpulsores de 24" con cobertura de caucho para facilitar el
agarre. Aros impulsores tipo Nautico con topes para facilitar la impulsion de la silla. Sistema de
frenos para cuidador mediante manilar de facil operacidn. Alta eficiencia. Ruedas delanteras
Inflables 8x11/4, 8x2" para aliviar la presidn del terrenc. Ruedas delanteras macizas 8x2° para
sobre peso. Contramarcado con logotipo de! FOL y de la ESE full color. Placa numerada de

identificacion.

Caracteristicas
espeaificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
NEUROLOGICA
BASCULANTE
ACERQ BASICA

SILLA NEUROLOGICA BASCULANTE ACEROQ: Deben ser fabricados feniendo en cuenta las
necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional.
Marco MONOBLOQUE en ACERO acabado en Pintura Electrostatica. Sistema de Asiento
Basculante en cualquier angulacién, de 0 a 40 grados. Espaldar reclinable hasta 160 grados.
Ruedas traseras de 16 inflables, manzanas de Aluminio, Ruedas delanteras macizas de 6", 87, con
balineras. Tenedores de Acero con balineras. Ejes de desmonte Rapido con tapa Hongo de facil
operacion {ruedas fraseras).
Tapizato en lona Huracan de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad,
Cobertura sobre los tomillos. Apoyo Cefalico extraible o Abatible. COJINERIA ERGONOMICA de
POSICIONAMIENTQ en espuma de alta densidad, en Asiento, Espaldar y Apoyo cefdlico, Fijacion
mediante velcro,
Apoyapies Removibles con plataforma Pléstica abativle. Graduable en altura, Apoyabrazos
Removibles, con base acolchonada, Graduacién de Altura. Frenos Aluminio Manilar Large, con
barra ¢e contacto en acero grafilado. Llantas' anti vuelco Removibles. Peso aprox.. 22-24 kg. Los
manilares para impulsar ia silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador, que serd
especificada en la prescripcién. Bolsillo en el espaldar, Amés Tordcico Ajustable de facil postura,
Cinturén Pélvico sengillo, Cinturér pélvico cuatro puntos, Calzon anti-escurrido. (Todos estos
elementos deben ser acolchados con hebillz de ajuste bilateral, ajustado al marco por medio de
guias, no fijo con fomillo): Abductor de Cadera con Velcro, Banda.posterior en Gemelos.
Contramarcado con logotipo del FOL y de la ESE full cclor. Placa numerada de identificacion,
Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que excedan los 80 kg.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacion de altura
de manilar- SUBSANO
{08/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLADE
RUEDAS
NEUROLOGICA
BASCULANTE
ACERO CON
ACCESORIOS

SILLA NEUROLOGICA BASCULANTE ACERO: Deben ser fabricados teniendo en cuenta las
necesidades del usuaric y especificamente las medidas olorgadas por el equipo profesional,
Marco  MONOBLOQUE en  ACERO  acabado en  Pintura  Electrostifica.
Sistema de Asiento Basculante en cualquier angulacidn, de 0 a 40 grados. Espaldar zeclinable
hasta 160 grados. Ruedas traseras de 16" inflables, manzanas de Aluminio. Ruedas delanteras
macizas de 6", 8", con balineras, Tenedores de Acero con bafineras. Ejes de desmonte Répide con
tapa Hongo de fact - operacién (ruedas traseras).
Tapizado en lona Huracdn de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad,
Cobertura sobre los tomilos. Apoyo Cefalice extraible o Abatibie, COJINERIA ERGONCMICA de
POSICIONAMIENTO en espuma de alta densidad, en Asiento, Espaldar y Apoyo cefalico. Fiacion
medianie velcro.
Apoyapiés Removibles con plataforma Plastica abatible. Graduable en altura, Apoyabrazos
Removibles, con base acolchenada, Graduacion de Altura. Frenos Aluminio Manilar Largo, con
barra de contacto en acero grafilado. Liantas anti vuelco Removibles. Peso aprox.: 22-24 kg, Los
manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador, que serd
especificada en la prescripcidn, Bolsitio en el espaldar, Amés Toracico Ajustable de facil postura,
Cinturdn Pélvico sencillo, Cinturén pélvico cuatro puntos, Calzén anti-escumide. (Todos estos
elementos deben ser acolchades con hebilla de ajuste bilateral, ajustado al marce por medio de
guias, no fijo con tornillo): Los manilares para impulsar 12 silla deben ser acordes a la medida de la
altura de! cuidador, que serd especificada en la prescripcidn, Abducter de Cadera con Velcro,
Banda posterior en Gemelos, Contramarcado con logotipo del FOL y de la ESE fult color, Placa
numerads de identificacion. Tuberla resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de
ysuarios que excedan los 80 kg.
Accesorios: Soporte para Bala de Oxigeno si se requiere, , Soportes laterales de tronco,
acolchados, graduables en altura (e! canal de graduacion debe ser minimo de 20 ¢m para permitir
amplio rango de movimiento) ajustables en profundidad y deben ser abatibles y de f&cil operacién
la medida de largo y ancho debera ser acorde a la preserita por los profesionales. Apoyabrazos
abatibles, con Graduacion de altura, Ruedas traseras de 12, 20" Inflables. Sistema de frenos para
cuidador mediante manilar de facil operacion. Alta eficiencia. Ruedas delanteras macizas 8x2" para
sobre peso, Contramarcado con logotipo de la ESE full color, Placa numerada de identificacion

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacion de altura
de manilar- SUBSANO
(08/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS
NEUROLOGICA
BASCULANTE
ALUMINIO
BASICA

SILLA NEUROLOGICA BASCULANTE ALUMINIO Deben ser fabricados teniendc en cuenta las
necesidades del usuaric y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional.
Marco MONCBLOQUE en ALUMINIO acabado en Pintura Electrostatica. Sistema de Asiento
Basculante en cualquier angulacion, de 0 a 40 grados. Espaldar reclinable hasta 160 grados.
Ruedas traseras de 16" inflables, manzanas de Aluminio. Ruedas delanteras macizas de 6°, 8", con
balineras. Tenedores de Aluminio con balineras. Ejes de desmonte Répido con tapa Hongo de f4cil
operacidn (ruecas traseras).Tapizado en lona Huracdn de alta resistencia reforzado. Tomillos
pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los fomillos. Apoyo Cefalico extraible o Abatible.
COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTO en espuma de alta densidad, en Asiento,
Espaldar ¥ Apoye cefalico, Fijacion mediante velcro,
Apoyapiés Removibles con plataforma Pléstica abatible, Graduable en altura. Apoyabrazos
Removibles, con base acolchonada. Graduacion de Atura. Frenos Aluminio Manilar Largo, con
barra de contacto en acero grafilado. Lisntas antf vuelco Removibies. Peso aprox.: 18-22 kg. Los
manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura del cuidador, que
serd especificada en la prescripcién. Boisillc en ef espaldar. Cuando se requiera. Tuberia
resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que excedan los 80 kg.
ACCESCRIOS DE POSICIONAMIENTO: Amés Toracico Ajustable de facil postura, Cinturdn
Pélvico sencille, Cinturén pélvico cuatro puntos, Calzdn anti-escurido. (Tedos estos elementos
deben ser acolchados con hebilla de ajuste bilateral, ajustado al marco por medio de guias, ne fiio
con fomnillo}: Calzon anti-escurido. Abductor de Cadera con Veicro. Comeas en muslos, Banda
posterior en Gemelos, Correas cala pies, Banda Cefalica. Contramarcado con logotipe de la ESE
full olor. Placa numerada de identificacion.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacién de altura
de manilar- SUBSANO
(09/04/201¢} presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE
RUEDAS

' NEUROLOGICA

BASCULANTE
ALUMINIO CON
ACCESORIOS

SILLA NEUROLOGICA BASCULANTE ALUMINIO Deben ser fabricados teniendo en cuenta las
necesidades del usuaric y especificamente las medidas ctorgadas por el equipo profesional del
| BAT Marco MONOBLOQUE en ALUMINIO acabado en Pintura Electrestatica, Sistema de Asiente
Basculante en cualquier angulacion, de 0 a 40 grados. Espaldar reclinable hasta 160 grados,
Ruedas traseras de 18" inflables; manzanas.de Aluminio. Ruedas delanteras macizas de 6, 8", con
balineras, Tenedores de Aluminio con balineras. Ejes de desmonte Répida con tapa Hongo de facil
 operacion {ruedas traseras).Tapizado en lona Huracan de alta resistencia reforzade. Tornillos
pasantes de Seguridad, Cobertura scbre los tomillos. Apoyo Cefalico extraible o Abatible.
COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTO en espuma de alta densicad, en Asiento,
Espaldar y Apcyo cefalico. Fijacion mediante velcro. Apoyapiés Removibles con plataforma
Plastica abatible. Graduable en altura. Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada.
Graduacién e Altura. Frenos Aluminio Mazilar Largo, con barra de contacto en acero grafilado,
Liantas anti vueleo Removibles. Peso aprox.; 18-22 kg. Los manilares para impulsar la silla deben
ser acordes a fa medida de Ja altura de! cuidader, que sera especificada en la prescripcidn,
Bolsillo en el espakdar. Soporte para Bala de Cxigene, cuando se requiera. Tuberia resistente af
peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuaries que excedan los 80 kg. ACCESORIOS DE
POSICIONAMIENTO: Amés Toracico Ajustable de facil postura, Cinturdn Pélvice sencilio, Cinturén
pélvico cuatra puntos, Calzon anti-escumride. (Todos estes elementos deben ser acelchados con
hebilla de zjuste bilateral, ajustado al marco por medio de guias, ne fije con tornifio); Abductor de
Cadera con Velere o con Soporte metalico. Correas en muslos, Banda posterior en Gemelos,
Correas -cala pies, Banda Cefalica. Accesorios: Soportes laterales de tronco, acoichados,
graduables en altura (el canal de graduacion debe ser minimo de 20 cm para permitiy amplio range
de movimiento) ajustables en profundidad y deben ser abatibles y de facil operacién la medida de
' largo v ancho deberd ser acorde a la prescrita por los profesionales. . Apoyabrazos abatibles, con
Graduacion de altura. Base abullonada de apcyabrazos ancha y extra larga en Poliuretano.
Ruedas traseras ¢e 12, 20" Infiables. Ruedas traseras Inflables o macizas de 24, 25, 26" con Aro
Impulscr. Aros Impulscres de 24" con coberfura de caucho para facilitar el agarre, Aros impulsores
tipo Mautico con tepes para facllitar Ia impulsidn-de la silla. . Sistema de frenos para cuidador
' mediante manilar de facil operacion, Alta eficiencia. Ruedas delanteras inflables 8x11/4, 8x2" para
aliviar la-presién del terrenc. Ruedas delanteras macizas 8x2" para sobre peso. Contramarcado
con logotipo de! FDL y de la ESE full color. Placa numerada de identificacion.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto
especificacién de altura
de manilar- SUBSAND
(08/04/2019) presenta
fodas las caracteristicas
exigicas, CUMPLE

18

SILLA DE
RUEDAS
NEUROLOGICA
ERGONOMICA
EN ACERO
BASICA

SILLA NEUROLOGICA ERGONOMICA EN ACERO Deben ser fabricadas teniendc en cuenta las
necesidades del usuario y especificamente las medidas otorgadas por el equipe profesional
Marco PLEGABLE en ACEROQ acabado en Pintura Electrostatica. Ruedas traseras de 16" inflables,
manzanas de Acero cromadas. Ruedas delanteras macizas de 6" 0 8", con balineras, Tenetores
de Acere cromados con balineras. Ejes roscados en acero especial {ruedas traseras). Tapizado en
lona Huracan de afta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los
tomilles. Espaldar reclinable hasta 180 grados. (Varias pesiciones) Apeyo Cefilico extraible o
Abatibie. COJINERIA ERGONOMICA de POSICIONAMIENTQ en espuma de alta densidad, en
Asiento, Espaldar y Apoyo cefalico. Fijacion mediante velcro. Apoyapiés Elevables de 0 a 90
grados, Removibles, con plataformas Plasticas abatibles y Graduables en altura, Apoyabrazos
Removibles, con base acolchonada. Frenos de Aluminio, Liantas anti vuelco Removibles, Peso
aprox.: 20-24 kg. Los manilares para impulsar la silla deben ser acordes a la medida de la altura
del cuidador, que sera especificada en la prescripcion. Bolsillo en el espaldar, ACCESCRIOS DE
POSICIONAMIENTO: Amés Toracico Ajustable de facil postura, Cinturdn Pélvico sencilio, Cinturén
pélvico cuatro puntos, Calzon anti-escurrido. (Todos estos elementos deben ser acolchades con
hebilla de ajuste bilateral, ajustaco al marco por medio ce guias, no fije con tornilio): Abductor de
Cadera con Velcro. Banda posterior en Gemelos. Contramarcado con logotipo de la ESE full color,
Placa numerada de identificacin.

Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros excepto

especificacién de altura
de manilar- SUBSANO
{08/04/2019) presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE

19

SILLADE
RUEDAS
NEUROLOGICA
ERGONOMICA
EN ACERO CON
ACCESCRIOS

SILLA NEUROLOGICA ERGONOMICA EN ACERQ Deben ser fabricadas teniendo en cuenta las
necesidades del usuaric y especificamente las medidas otorgadas por el equipo profesional
Marco PLEGABLE en ACERQ acabadc en Pintura Electrostética. Ruedas traseras de 16" inflables,
manzanas de Acero cromadas, Ruedas delanteras macizas de 6" o 8", con balineras. Tenedores
de Acerp cromados con balineras, Ejes roscados en acero especial (ruedas traseras), Tapizado en
lona Huracan de alta resistencia reforzado. Tomillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los
tornillos. Espaldar reclinable hasta 180 grades. (Varias posiciones) Apoyo Cefalico extraible o
Abatible, COJINERIA ERGONOMICA de POSICICNAMIENTO en espuma-de alta densidad, en
Asiento, Espaldar y Apoyo cefélico. Fijacion mediante velcro. Apoyapiés Elevables de 0 a 90
grados, Removibles, con plataformas Plésticas abatibles y Graduables en altura e inclinacion.
Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada. Frenos de Aluminio, Liantes anti wuelco
Removibles, Peso aprox.: 20-24 kg, Bolsillo en el espaldar. Los manilares para impulsar la silla
deben ser acordes a |2 medida de la altura del cuidador, que sera especificada en la preseripeion,
Soporte para bala de oxigeno cuande se requiera. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o
reforzada en caso de usuarics que excedan los 80 kg, ACCESORIOS DE POSICIONAMIENTO:
Amés Toracico Ajustable de facil postura, Cinturén Pélvico sencille, Cinturdn pélvico cuatro puntos,
Calzén anti-escurrido. (Todos estos elementos deben ser acolchados con hebila de ajuste
bilateral, ajustado al marce por medio de guias, no fijo con tomillo); Abductor de Cadera con
Velero, Banda posterior éen Gemelos.
Accesorios: Scportes laterales de tronco, acolchados, graduables en altura (el canal de
graduacion debe ser minimo de 20 cm para pemitir amplio rango de movimiento) ajustables en
profundidad y deben ser abatibles y de facil operacién la medida de largo y ancho debera ser
acorde a la prescrita por los profesionales. Ruedas traseras 127 en Poliuretano Anti-pinchaduras.
Ruedas traseras de 20" Inflables, Ruedas traseras de 18" inflables y Ruedas delanteras Inflables
8x11/4” para Todoterreno, Sistema de frenos para cuidador mediante maniiar de facil aperacion.
Alta eficiencia. Contramarcade con logotipo del FDL y de la ESE full color, Placa numerada de

identificacion.

Caracteristicas
especificadas cumplen cen
paramelros excepto

especificacion de altura
de manilar- SUBSANO
f09/04/2019)  presenta
todas las caracteristicas
exigidas, CUMPLE
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SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ACERO: Deben ser fabricades teniendo en cuenta las
necesidades del usuario y especificamente las medicas oforgadas por el equipc profesional.
Marco plegable en tubo cold-rolled con acabado en Pintura Elecirostitica. Ruedas traseras
neurnaticas de 16 o 18 pulgadas segun la necesidad del usuaric, con eje de desmonte rapido y
tapa honge manzanas ALUMINIO, Ruedas defanteras de 8", con tenedores de acero cremadcs o
BALINERAS, Clnwrén pélvico acoichado.

Caracteristicas

Tapizado en Iona 0 cordoban. reforzado. Tornillos pasantes de Seguridad, Cobertura sobre los .
' tornillos. Apoyapiés' Removibles, con plataforma plasticas abatibles. Graduacion de altura, esgecmtcradas cumpfe;m”
" SILLADE Apoyabrazos Removibles, gon base acolchonada. Con Pin Seguro, Cinturén Pélvico, Bolsillo en 22 erzgfc?ci on d:xaltztrg
b0 | RUEDASTIPO | Espaidar, Contramarcado con logotioo Gefa ESE ful olor. Piaca numefada de identifcacion para | Jor o C88S" £ & (8
CUIDADGR . | control de producto.’ Cintas Reflectivas en el Espaldar Frenos Aluminio Manilar large de faci: (09/04/2019) lesenta
ACERO BASICA | manipulacién, con barra de contacto en acero grafilado. Peso aprox.: 18 Kg. Los manilares Pard |\ ias las cara d‘; risticas
impulsar la silla deben ser acordes a Ja medida de la altura del cuidador, que sera especificada en extqidas. CUMPLE
la prescripcion. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o reforzada en caso de usuarios que gidas,
excedan los 80. kg.
. Accesorios: Soperte para Bala de oxigeno, ' Apoyapiés elevable de 02 90 grados Ruedas
traseras 24" anti-pinchadura en politretano, Ruedas 8x2" para gran capacidad de peso. Ruedas ;
8x11/4" inflables para aliviar la presion del terreno. Ruedas 8x2" Inflables para aliviar [a presién del 1
terreno, Y sobrepeso. Taloneras independientes en cada pie. Amés Torécuco de sujecion, freno de
cuidador.
SILLA DE RUEDAS CONVENCIONAL EN ALUMINIO: Deben ser fabncados teniendo en cuenta
| las necesidades del usuario y especificamente las medidas otcrgadas por el equipo profesional del
Convenio. Marco plegable en ALUMINIO con acabado en Pintura Electrostatica, Ruedas fraseras
neymaticas de 16 o 1§ pulgadas segin l2 necesidad del usuario, con eje de desronte rapido con
i tapa Hongo de facit operacién, manzanas ALUMINIO. Ruedas delanteras ‘de 8", con {enedores de
acerc cromados y SALINERAS, Tapizado en lona ¢ cordobén reforzade. Tomillos pasantes de
1 U  Seguridad, Coberiura sobre los tomillos. Apoyapiés Removibles, con plataforma plasticas
+ SILLADE abatibles, Graduacién de altura. Apoyabrazos Removibles, con base acolchonada. Con, Pin | Caracteristicas
2 RUEDASTIPO | Seguro. Cinturén Péivico acokchado. Bolsillo en Espaldar. Contramarcado con logotipo del FDL v | especificadas cumplen con
CUIDADOR - ta ESE full color. Placa numerada de identificacion para contro! de producto. Cintas Reflectivas en | pardmetros exigidos-
ALUMINIO el Espaldar, Frenos Aluminio Manilar largo de facil manipulacién, con barra:de contacto en acero | CUMPLE
grafilado. Peso aprox.: 16 Kg. Tuberia resistente al peso hasta 80 kg o refoizada en caso de
usuarios que excedan los 80 kg.
Accesorios: Scporte para Bala de oxigeno, Apoyapiés elevable de 0 a 90 grados, Ruedas
traseras 24" anti-pinchadura en poliuretano. Ruedas 8x2" para gran capacidad de peso. Ruedas
8x11#4" Inflables para aliviar la presion del terreno, Ruedas 8x2" Inflables para afiviar la presion del
temeno. Y sobrepeso. Taloneras independientes en cada pie. Amés Toracico de sujecion, freno de
cuidador,
AYUDAS DE PROTECCION PERSONAL :
Marco fijo, Fabricada en tuberia de acero 10/20 calibre 18", sopories piésticos, vasenilla tipo pato,
SILLA SANITARIA | apoya brazos REMOVIBLE con pin de seguridad, apova pies fijos unificado o con plataformas Caracteristicas
ADULTQ independientes, ruedas de 3"en material antibacterial con frenos, acabado pintura electrostatica. especificadas cumplen con
1 JUVENIL- Reforzada en el caso de usuarios con sobre peso Y/o adaptacién Baridtrica sobre medidas del a?émetros exih dops-
PEDIATRICAEN | usuario. Puede 0 no incluir pato coprokigico | R e 0" 9
ACERO Alta calidad en pintura, fomiflos, soldaduras ¥ acabados.
Deben ir marcadas con placa
Marco fijo en Aluminio con acabado en Anodizado o pintura electrostatica. Apoyabrazos fijos al
SILLA SANITARIA | marco. Cuatro ruedas giratorias de 3" antibacterial, frenos en las posteriores, Asiento y Espaldar Caracteristicas
" ADULTO de Soporte en Pofiuretano fijo a la estructura. Vasenilla tipo pato plastica extraible, Apoyapiés de especiicadas cumplen con
2 JUVENIL- estructura abatible, con cobertura plastica. Disefiada especigimente para ambientes de alta a}r)a metros exiqidos-
PEDIATRICA EN | humedad. Reforzada en ei caso de usuarios con sobre pesc Yio adaptacién Bariatrica sobre EUMPLE 9
ALUMINIO medidas del usuario. Puede o no incluir patc coprolégicoAlta calidad en pintura, tomillos,
soldaduras y acabados. Deben ir marcadas con placa
Fabricada en tuberia de acero 10720 calibre 18", marco fijo, soportes plasticos, vasenilla tipo pato,
apoya brazos elevable con pin de seguridad, apoya pies fijos unificade ¢ separades, RUEDAS -
sgﬁLﬁcs;gc:TcAg;[A delanteras de 5 pulgadas y dos traseras MACIZAS EN POLIUTRETANQ de 24 pulgadas segln g:r:g}feigfggziu molen con
PROTECCION | 3 » | Tequerimiento, en matesial antibacterial con fenos, acabado pintura electrostitica Adulto, | P cumpren co
RUEDAS DE 2 Reforzada en el casc de usuarios con sobre peso Y/o adaptacion Bariatrica sobre medicas del parémetras exigidos-
ARO IMPULSOR | &% P P CUMPLE
Alta calidad en pintura, tomillos, scldaduras y acabados. Deben ir marcadas con placa
Fabricada en tuberiz de ALUMINIO, marce fijo, soportes plasticos, vaseniia tipo pato, apoya
brazos elevable con pin de seguridad, apoya pies fijos unificado o separados, RUEDAS delanteras
SILLA SANITARIA { de 5 pulgadas vy dos traseras MACIZAS EN POLIUTRETANO de 20 A 24 pulgadas segln | Caracteristicas
4 EN ALUMINIO | requerimiento, en material antibacterial con frenos, acabade pintura electrostatica Adulto, | especificadas cumplen con
CON RUEDAS DE | Reforzada en ¢l caso de usuarios con sobre peso Y/o adaptacion Baridtrica sobre medidas del | pardmetros exigidos-
ARO IMPULSOR | usuario, Puede 0 ne incluir pato coprolégico | CUMPLE
Alta calidad en pintura, tomillos, soidaduras y acabados. Deben ir marcadas con placa Deben ir
marcadas con placa
Marco rigido en tuberiz de acero 10/20 calibre 18" con acabado en piritura electrostatica, Ruedas
posteriores de 20" plasticas con arc impulsor. Ruedas delanteras giratorias de 3" o 47
SILLA SANITARIA | antibacterfal. Apoyabrazos abatibles con seguro de palanca. Frenos de palanca er aluminio. Caracteristicas
CON RUEDAS DE | Asiento en Poliuretano fijo a la estrugtura, con abertura para evacuaciones. Espaldar en malla anti especificadas cumplen con
5 20" CON ARQ | humedad. Recolector plastico extraible para evacuaciones fisicldgicas. Apoyapiés de estructura afé oS exi idc?s—
PROPULSOR | abatible, con cobertura pigstica, Reforzada en el caso de usvarios con sobre peso Yio adaptacion EUMPLE 9
SOBRE MEDIDAS | Baritica sobre medidas del wusuardo, Puede o no incluir  pate  coprokigico
Alta calidad en pintura, tomillos, soldaduras y acabados, Deben i marcadas con placa Disefiada
especialmente para ambientes de alta humedad.
2017-03-13 P4gina 10 de 17
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SILLA DE BARO Con es:mctura en tbo plastico resistente y liviano con malla sapitaﬁa con revesﬁmien;o vinifica, | Caracteristicas
6 'ESPECIAL TIPO con graduacion: de 0° a 90° en espaldar y apoya-pies, con sistemas de comreas en pectoral, | espegificadas cumplen con
PLAYERA : piernas y almohadiias en'cabecera. Patas antideslizantes con graduacidn de altura. En tamafio | parimetros exigidos-
. ’ pequefia, mediana y grande. Para personas que no pueden optar [a posicion sedente. CUMPLE
Fabricada &n tuberia de aluminio’ de alta resistencia al peso hasta 130 kg, con sistema de
bascilamiento entre 90° a 160°, anticorosivo, acabado pintura electrostatica u homeada,
. Descansapiés graduables en altura, movibles, con o sin descansabrazos, (abatibles con pin de
SILLA SANITARIA [ seguridad), ruedas de 3 pulgadas pléasticas antibacterial con freno, Con amés de sujecidn, Asiento | Caracleristicas
7 BASCULABLE |y éspaldar estructura - completa  fabricado  en - pldstico resistente  y  lavable. | especificadas cumplen con
junior, pediatrica | Con vasenilla tipo pato, apoyacabezas removible, graduable en altura y profundidad, apoyapiés | parametros exigidos-
o adulto. unificade plegabie a la silla. En caso de usuanos que no requieran apoyapiés se solicitard malla | CUMPLE
I protectora’ en pantorrilla.
Barra metalica en respaldo inferior en el cual el cuidador pueda apoyar &l ple para bascular la silla
con facul:dad puede 0 nG incluir pato coproldgics
SILLA SANITARIA _Eshuctura plegable fabricada en aluminic de alta resistencia al pese hasta de 80 kg; s, vasemlla gfgzggggac:izumplen con
8 CON RUEDAS tipo pato, apoya brazos abatibles , apoya pies fiios unificado o separados abatibles, cuatro ruedas parimetros exigidos-
PLEGABLE de 3 o 4 pulgadas segin requenmuanto en matertal antibacterdal con frenos, acabado pintur | cpmptE
b electrostatica, Alta calidad en pintura, tomillos, scldaduras y acabados. Medida estandar
Caracteristicas
‘ Estructura plegabie fabricada en aluminio de alta resistencia al peso hasta de 80 kg, §, vasenilla : ]
g pﬁg-éﬁBDLUEngn ' tipo pato, 2poya brazos abatibles, apoya pies fjos unificado o separados abatibles. Con chupas de ez‘::ggziaesxfui?ﬂ_e" eoa
[ CHUPAS adhesion al piso, Diseflada especialmente para ambientes de altz humedad. Acabado pintura ?:UMPLE 9
) electrostatica, Alta calidad en pintura, tomilios, scldaduras y acabades. Medida esuéndar
ASIENTO DE Fabricado en aluminio de alta calidad livianc o acero inoxidable, Asiento de plastico concave | Caracteristicas
1 DUCHA SIN antideslizante (planco), con’ agaradesas tipo asas incorporadas, con orificios de desaglie, | especificadas cumplen con
ESPALDAR: Resisferte al peso hasta 110 kg, Con regatones de succion, No tiene espaldar. ; pardmetros exigidos-
’ Las patas son graduables en altura de 14' a 20'por medio de pines antioxidables CUMPLE
Inflable, celdas de 5 ems de altura, Funda efastica, lavable, Que pemnita una correcta inmersion | Caracteristicas ]
COJIN dentro del cojin, transpirable y ajustable con cada. cambio de posicidn. Se debe ajustar | especificadas cumplen con
11 ANTIESCARAS | individualmente a todas las necesidades del aslento. Las celdas de aire individuales deben tener | parametros exigidos-
’ PERFIL BAJOC EN | espacio para que el aire circule entre effas, cbteniendo de este modo una adecuada ventilacién, | CUMPLE
" NEOPRENO: | Resistente al fuego y resistente a la orina, aceites y medicinas. Facil de limpiar, con forro con
cremallera lavable. INCLUYE TODAS LAS MEDIDAS
inflable, Celdas de 10 ¢cm. de altura, Funda eléstica, lavable. Permite una correcta inmersién | Caracteristicas
COJIN dentro-del cajin, transpirable y acompaia los movimientos con cada cambio de posicion. Ajustable. | especificadas cumplen con
12 ANTIESCARAS | Se ajusta individualmente a todas las necesidades del asiento. Las celdas de aire individuales | parametros exigidos-
PERFIL ALTOEN | dejan espacio para que el aire circule entre ellas, obteniendo de este modo una adecuada | CUMPLE
NEOPRENO: | ventilacion, Resistente al fuego y resistente a la orina, aceites y medicinas. Facil de limpiar.
INCLUYE TODAS LAS MEDIDAS
ANT?E%gzMS En celdas de aire, Celdas de 5 ems, 7.5 cms, 10 cms y 13 ¢ms, de tecnolegia de bloqueo de la g:;gg;:;‘::iump,en o
13 MULTICELDAS transferencia de aire entre cada gelda del ¢ofin, para me‘jorarel posicionamiento y / ¢ la estabilidad. parametros exigidos-
PERFIL ALTO Incluye: 2 fundas, bomba de inflade, kit de reparacién y manual de instrucciones. INCLUYE CUMPLE
MEDIO B AJO, TODAS LAS MEDIDAS
COJIN Cojin Elaborado en 2 capas de espuma de alta densidad, con capas de gel en el centro, doble Carac;fgnstucas 1
14 ANTIESCARAS | forro en lycra antifluidos, lavable con correas para fijar a silla de ruedas. Medidas de acuerde a ia especiiicadas cumpien con
ENGEL | necesidad de cada usuaric. parémetros exigidos-
) CUMPLE
ANTICég‘(,:[ﬂRAS Cojin an.tiescaras en espuma inyectado de 40 y 80 % de densided de perfil anatdmico y g:é:gﬁ;:;'g:iumplen con
EN ESFUMA ergont‘)mlco con propquades de memoria en puntes de mayor presion isquiotibiales, forro anti parimetios exigidos-
15 INYECTADO fluido {2 fundas) transpirable con sistema de sujecion por medic de veleros, a la medida requerida CUMPLE 9
DOBLE por el usyario, altura de 5 cm, presentacion en caja portatil, y las medidas de anche y largo se
DENSICAD tienen de acuerdo a las necesidades especificas del usuario.
ANTI(I:Eg‘(I:IﬂRAS Cen doble forro ¢l primero en material anti fluido v el segundo en material impermeable y g:;zg:gg:;’g:scum len con
EN ESPUMA DE tran;:pirable a su vez, desenfundable y lavable con base antideslizante, que permita mantener la pArAMetros exigid 0‘;
16 MEMORIA nosicion del usuario sin que este se deslice. CUMPLE 9
SOBRE Segin las necesidades del usluario de puecde solictar medidas no comunes.
MEDIDAS: Con opcion de correas en velers para fijar al asiento segan necesidad,
COJIN Caracteristicas
o Aggléggﬁﬁs Fabricado con dos capas espuma rosada, y una capa en espuma crater de huevo, de 8 cm de espr::uﬁfadas ?L!g’p'_e" con
SOBRE altura, ¢con doble forro antifluidos. Paramelros exigidas
CUMPLE
MEDIDAS:
Cojin anti escaras con combinacion de dos fipes de gel y espuma de memoria de alta densidad el | Caracteristicas
COJN cual tiene dos zonas de densidad diferente para ofrecer comodicad. ZONA BLANCA: gel fluido de especificadas cumplen con
18 ANTIESCARAS | Ulima generacién, visco eléstico y de menor densidad que garantiza un buen reparto de las parametres exigidos-
ANATOMICO: | Presiones en las zonas de mayor riesgo: isquion y sacro. ZONA AZUL: gel fliido ce mayor | CUMPLE
" | densidad para las partes del cuerpa con menor riesgo, para garantizar una buena estabilidad y el
méximo canfart en superficie superior y en capa inferior con espuma de memoria.
Caracteristicas
19 | coJIN DE coxis: Elaborado en ipoliuretano y/o similares en forma anatdmica con espuma de alta resistencia no | especificadas cumplen con
" | colapsable (antideformable), con forro lavable parametros exigidos-
CUMPLE
. . . , Caracteristicas
Fabricado en espuma inyectada de alta densidad, disefio anatémico ¢on canales que permiten .
20 CO;ENC’:%%%OR posicienar las piemas y mantener la cadera en ABD. Forro impermeable lavable con bandas de E:ggg;iga:xﬁ?éfn con
sujecién amplias y cierres de contacto. CUMPLE g
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COLCHON Base fabricada en espuma de alta densidad 30 (naranja), espesor 10 cm y capa superior en Caratteristicas
SOBRE MEDIDAS espuma troquelada o en forma de cubeta de huevo de 5 ¢m de espesor, es decir con un espesor | especificadas cumplen con
21 ANTIESCARAS total de 15 cm, fomado en material anti fluido yio poliguard de alta resistencia y terminados de | parametres exigidos-
EN ESPUMA: alta calidad, con‘ribete en costuras v agamraderas de sujecion. Debe incluir protector en tela, | CUMPLE
" | desenfundable, lavable y antitranspirante. )
COLCHON ' | Colchén en espuma de deble funcién de dos densidades {cama y rehabilitacion), con forro anti Carac@?nsgcas |
22 | ESPUMA DOBLE | fluido, kit de rehabilitacion {rodilo supino-prono, cubo de sedestacién, triangulo de rehabllltamén esf:“ ';a a: f”.g'o"se" con
- FUNCION dos theraband de dos res:stencua diferentes colores),-a medidas solicitadas. ; (p:?JMrg?.EOS Xgieos-
COLCHONETA Colcheneta tipo neumético, con celdas debe, incluir forro ant|ﬂuxdos, fiatas, bomba para nflar (no Carac@erisﬁcas
23 | ANTIESCARAS - compresor), manual de uso, parches. Inflable, celdes de 4,2 oms de atiura, fabricados en | especificadas f;t{mplen con
INFLABLE: poliuretano resistentes a la orina, aceites y medicinas incluye agujeros para evacuar ﬂmdos parametros exigidos-
: : dividido en tres secciones: bomba de inflar, kit de reparacién y manual de instrucciones. '| CUMPLE
Kit de cuidada de piel-prevencion: Cada uno contiene: dos (2) frasco de vaselina de 500 cms, dos | Caracteristicas
KIT DE (2} frascos de crema humectante de 900 M1, -una (1) cafa de guantes limpios por 100 unidades, | especificadas cumplen con
2 AUTOCUIDADC | cincuenta {50) baja lenguas en madera, un {1) espejo facial sencillo con mango y un (1) estuche ; | pardmetros exigidos-
.| PREVENCION DE | (bolsa tipo. tela ‘ con’ logos | CUMPLE
ESCARAS institucionales - segun requerimiento espec:ﬁco) Este kit es: complemento de ayudas tales como
' colchones y colchonetas
Kit cuidado de pigi-manejo: Cada une contiene; dos (2) frascos de vaselina de 500 cms, cuarenta Cafaf??e”Stcas
KIT DE (40) unidades de gasa estérl, cuatro (4) unidades de soluckdn salina de 500 cms, dos (2) rollo de | especificadas cumplen con
AUTOCUIDADO | Mioropore de 2 pulgadas, tres (3) tubos de crema furacin al 0.2% de 40 grs, dos (2) frasco de parametros exigidos-
25 MANEJO crema humectante de 900 M., una (1) caja de guantes fimpios por 100 unidades, cien (100) baja | CUMPLE
ESCARAS . lenguas en madera, un (1} espejo facial sencillo con mango y un (1) estuche : (bolsa tipo tela con
‘ logos institucionales - segln requerimiente especifico). Este kit es complemento de ayudas taies
como chlchones y colchonetas . S
| ALMOHADA Caracteristicas
26 ORTOPEDICA EN En diferentes tamafios, dependiends fa prescripeion del usuario. Con fomo |mpe:meab1 y | especificadas cumplen con
ESPUMADE | transpirable a su vez, desenfundable y lavable. pardmetros exigidos-
MEMORIA: CUMPLE
Mesa de trabajo, Removible en Actifico transparente de 10 mm para ajustar a silla.de ruedas o | Caracteristicas
coche Escualizable y abatible, sistema de fijacion a la silla mediante estructura metafica con | especificadas cumplen con
27 MESA DE Sequro de | parimetros exigidos-
TRABAJO pin, opcidn de inclinar a la mesa en varias posiciones para diversos trabajos manuales. CUMPLE
AYUDAS DE POSICIONAMIENTO
TABLA DE Tabla de forma curvada, en material resistente, superficie deslizante que permita y facilite las g:pig}:g:gg:scumpl en con
1 TRANSFERENCIA trasferencias del usuario, ya sea te manera asistida o auténoma.  Peso maximo de carga 140 kg. parsmetros exgidos-
Materiales de alta calidad. CUMPLE
Tabla de trasferencia flexible para los cuidadores al transferir y trasladar a la persona con | Caracteristicas
TABLA discapacidad. Facil manejo que cuida ta espalda del cuidador y proporciona un mayor confort y | especificadas cumplen con
2 | TRANSFERENCIA sequridad para el usuaric. Que permita sujetarios por detrés o por los lados segén la situacion. pardimetros exigidos-
e RESPALDO Respaldo de ajuste a |2 silla de altura ajustable, angulacién con respaldo alte v bajo, agarraderas | Caracteristicas
ﬁ 2 ANATOMICO para cuidader, sompatible con basculacién en las agarraderas especificadas cumplen con
g RIGIDO parametros exigidos-
= CUMPLE
8 Sistema de poleas adaptadas al techo para que el usuario adopte 12 posicidn sedente desde la | Caracteristicas
2 ELEVADORES | posicion supina de manera independiente, mediante un movimiento estable y seguro, garantizande | especificacias cumplen con
a 4 MANUALES EN | |a comodidad, De facil instalacion y facil manejo. Debe incluir instalacién en el domicitio parametros exigidos- |
TECHO CUMPLE
Sistema de riel superior de hasta 3 metros de longitud, este elevador, permite el traslado de | Caracteristicas
ELEVADOR | pacientes de una cama a una silla de ruedas o viceversa, mediante un movimiento estable y | especificadas cumplen con
MANUAL seguro, parametios exigidos-
5 PARA garantizando la comodidad y seguridad de la persona. Incluye un riel para permitir el | CUMPLE
PERSONAS CON desplazamiento lateral de la persona hasta 1a silla de ruedas. Carga maxima de hasta 200 Kg,
DISCAPACIDAD | accipnamiento manual, debe incluir instalacion en e domicilio
AYUDAS DE COMUNICACION
Guia para firma, metalica, con ventanilla de 7.5 x 1,5 ¢m. que garantiza al usuario una firma recta | Caracteristicas
de reguiares proporciones, especificadas cumplen con
1 GUIA DE FIRMA parametros exigidos-
CUMPLE
reloj de pulso digital parlante con sistema de alarma, en espafiol con voz clara Caracteristicas
2 RELOJ especificadas cumplen con
= PARLANTE parametros exigidos-
< CUMPLE
g reloj de puiso analogo en braille con esfera thctil y tapa articutada con Cierre a presidn Caracteristicas
= especilicadas cumplen con
% 3 | RELOJBRALE parametros exigidos-
g CUMPLE
indicador acustico de nivel de liquides (piia incluida, cerrado) Caracteristicas
P MEDIDOR DE especificadas cumplen con
LIQUIDOS parametros exigidos-
CUMPLE
BASTON  GUIA Bastén en aluminio, forrado, con mango anatbmico de 3 o 4 cafas segin medida especifica con Carac!eristicas
3 CON PUNTERA puntera. Debe Incluir Kit de repuesto: Dos rodachinas, manilar y caucho de repuesto. especificadas cumplen con
parametros exigidos-
2017-03-13 Pagina 12 de 17




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E. -

L EVALUACION TECNICA CO-CBS-FT-26 V1
CUMPLE
Baston en fibra de carbono, con mango anatdmico de 3 o 4 caffas segln medida especifica con | Caracteristicas
BASTON  GUIA | puntera. Debe Incluir Kit de repuesto: Dos rodachinas, manilar y caucho de repuesto, especificadas cumplen con -
§ | conpPUNTERA P e parametros exigidos-
: . . CUMPLE
Baston plegable en aluminic forrado con mango anatémico de 3 0 4 caflas segin medida | Caracteristicas
7 BASTON  GUIA | especifica con rocachina, Debe Incluir Kit de repuesto: Dos rodachinas, manfiar y caucho de | especificadas curnpler: con
‘CON'RODACHIN | repuesto.. ' parametros exigidos-
. ' ' CUMPLE
Bastén plegable en fibra de carbono con mango anatdmice de 3 o 4 cafias segin medida | Caracteristicas
8 BASTON GUIA especifica con rodachina. Debe Incluir Kit de repuesto: Dos rodachinas, manilar y caucho de | especificadas cumplen con
CON RODACHIN | repuesto. parametros exigidos-
. CUMPLE
Abagco convencional cerrado en madera Caracteristicas
9 ABACO especificacas cumplen con
CERRADO parametros exigidos-
s CUMPLE
En madera de 30 cuentas. Caracteristicas
40 |ABACO especificadas cumplen con
ABIERTO: . . parémetros exigidos-
' CUMPLE
- . 5 cuademos para escritura braiile argollados Caracteristicas
44 |CUADERNO - . especificadas.cumplen con
- PARABRAILEXS | parametros exigidos-
N CUMPLE
Guia de escritura metalica tamafio carta Caracteristicas
12 |GUIADE especificadas cumpler: con |
ESCRITURA parametros exigidos-
‘ | CUMPLE
PIZARRA De 27 x 30 cajetines con punzén de cabeza redonda o ergondmica o de hoja completa, Caracteristicas
13 | BRAILLE espegificadas al:t{mplen con
PLASTICA: parametros exigidos-
} CUMPLE
De 4 x 28 Cajetines, con punzon de cabeza redonda o ergondmica, Caracteristicas
14 especificadas cumplen con
PIZARRA BRAILE parametros exigides-
METALICA CUMPLE
punzdn con punta de acero, de 7 ¢m con horquilla Caracteristicas
15 especificadas cumplen con
parametros exigidos-
PUNZON CUMPLE
GRABADCR DIGITAL DE FACIL MANEJO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD VISUAL 144 | Caracteristicas
horas de grabacion digital 4 calidades de grabacion (XHQHQ/SP/LP); 4 cametas para almacenar | especificadas cumplen con
archivos (A/BIC/D); Activacion por voz (VCVA); reproduccién répidallents, alarma, grabacion | pardmetros exigidos-
16 GRABADORA programada, indice, 100 archives de grabacién por carmpetz, memora intema de 256 ME. | CUMPLE
DIGITAL Transferencia los archivos al PC y envio por correo electronico, Cable USB y cargador, Teclas
brailie o con relleve para faciiitar el manejo a i persona invidente. Manual en Braille y audio.
Entrega de Manual en braile ¢ en audio
LGCALIZADOR DE LLAVES: Recargable tipo USB yio baterias (2 juegos de baterias planas) y | Caracleristicas
17 LOCALIZADOR | dispositivo sonoro. especificadas cumplen con
DE LLAVES parametros exigidos-
CUMPLE
enhebrado de agujas para discapacidad visual Caracteristicas
18 | ENHEBRADOR especificadas cumplen con
pardmetros exigidos-
CUMPLE
Telescopio manual de aproximacidn- Enfocables con poderas 4X12, 6X16, 8X20, 8X27, 7X25, | Caracteristicas
19 TELESCOPIQ 8X30 y 10X30 segiin prescripcion. especificadas cumplen con
MANUAL parametros exigidos-
CUMPLE
LUPA DE APOYO .Con.poderes de 3X, 4X, 6X, 8X, 10X, 12X, 15X y 20X. De acuerdo a la prescripcion, {pilas | Caracteristicas
20 | coN inciuidas) es;:;ciﬁcadas cug!plen con
parametros exigidos-
ILUMINACION CUMPLE
Con escotadura de 3x, 4x, 6x, 8x, 10x, 12x, 15x, 20x. De acuerdo a a prascripcion. Caracteristicas
1 LUPA DE APQYQ especificadas cumplen con
SIN ILUMINACION parimetros exigidos-
CUMPLE
Con escotadura de, 10x, De acuerdo a la prescripcion, Caracteristicas
» LUPA DE especificadas cumplen con
BOLSILLO: 10X parametros exigidos-
CUMPLE
lampara portétil orientable rectangular, pantalla giratoria con Angulo de luz méximo(led amplio | Caracteristicas
23 | LUZ BLANCA espectro) especificadas cumplen con
parémetros exigidos-
CUMPLE
Atril ergonomico de mesa en madsra con soporte para leer y escribi con minimo 3 puntos de | Caracteristicas
24 | ATRIL inclinacién, especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
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. Metro.pautado en escritura braifle, Elaborado en hule, adaptado especxalmente para personas con | Caracteristicas
25 | METRO BRAILE discapacidad. De 150 cm de longitud especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
5 cuademos pautacos para baja vision tamafio carta argollados Caracteristicas
% CUADERNOS especificadas cumplen con
PAUTADOS X 5 parametros exigidos-
' ' : ‘ L CUMPLE
Calculadora digital de bateria parlants, Funciones aritméticas elementales y memoria el resultado, | Caracteristicas
27 CALCULADORA. | Opcién parlante en espafiol de fodas las operaciones que aparecen en pantalla .Incluye pilas, | especificadas cumplen con
PARLANTE Alimentacion dos (2} pilas tipo AA, . parametros exigides-
. . . CUMPLE
.| CALCULADORA Calculadora dlg:tal de bateria parlante, con funcicnes y memoria el resultado. Opcidn parlante en, Garac?erisﬁcas
28 | PARLANTE CON espafiol de todas las operaciones que aparecen en pantalla Incluye pitas, Alimentacion dos (2) especificadas 9u_mplen con
FUNCIONES pilas tipo AA. parametros exigidos-
CUMPLE
Termbretro digital parlante con guia en Braile y/o Audio en espaficl’ Caracleristicas
g9 | TERMOMETRO Vo _ ' ‘ especificadas cumplen con
PARLANTE ' .| parametros exigidos-
Lo ‘ ‘ _ .| CUMPLE
GLUCOMETRO Medidor pariante en voz espafiol que anuncia mediciones de niveles de glucosa en segundes, Carac;erisﬁcas
30 | PARLENTE EN pantalla con nimeros grandes, Apagado automéatico. especificadas f:u‘mplen con
ESPANOL parametros exigidos-
: CUMPLE
TECLADO Teclado BRAILLE para computador : Con adaptador en USB Carac?erisﬁcas
31 | BRAILLE PARA : especificadas gqmplen con
COMPUTADOR parémetros exigidos-
j : ' CUMPLE
Teclado en alto contraste (amarfflo y negro}, y teclade affanumésico grande. Caracteristicas
32 TECLADO PARA : especificadas cqmplen con
BAJA VISION pardretros exigidos-
CUMPLE
Ayuda dptica, barra magnificadora portatii de aumento de 2X y 5X, utilizada para Ia lectura de todo | Caracteristicas
33 BARRA tipo USB yfo baterias {2 juegos de baterias planas) y dispasitivo schoro, especificadas cumplen con
MAGNIFICADORA parametros exigidos-
CUMPLE
Dosificadores que incluye frascos para envasar Caracleristicas
34 ggSIFA%’;?T%R Y especificadas gqmplen con
VINAGRE parametros exigidos-
CUMPLE
KIT DE Regla, escuadra y transportador en marcagiones braile Carac’lt?riséicas I
especificadas cumplen con
3 gggmLETERlA parametros exigidos-
i CUMPLE
Cortatiiias con lupa de calidad 3x y luz led Caracteristicas
' especificadas cumplen con
3 | CORTAURAS parametros exigidos-
CUMPLE
ITIITJE?S'ECUENCI Patrén Multisecuencial de Doble Linea: Este juege ofrece varios grados de dificultad segin sea Carac?nsgcas |
37 necesario, es importante como complemento en la rehabilitacidn de los nifios ciegos y de bajg especticacas oumplen con
AL DE DOBLE| -~ . ) ) e parametros exigidos-
LINEA visin, nifos con trastomos del desarmollo intelectual (TDI} v nifios con atencidn dispersa. CUMPLE
Amarillo Eght al 65 %, Amarillo dark al 4 %, Gris al 13 %, Greg - green al 18 % | Caracteristicas
38 | FILTROS * Filtro con montura incluida y acorde con la prescripcion medica especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
De tocader, Con 2 juegos de baterias adicionales Caracteristicas
19 DESPERTADOR especificadas cumplen con
PARLANTE parametros exigidos-
CUMPLE
DISPOSITIVO nge serun gi[spositivo eleg!rdn‘:co de tamafio medio que le permita a una persona ciega o con | Caracteristicas
40 | MOVIL Y baja ‘wszbn . uhlizar[o ) para sy roviidad, comunigacion, | especificadas gqmpten con
ACCESIBLE acceso a la informacion, entretenimiento y cultura. gsijriaﬂn;itlrsos exigidos-
plantillas seglin prescripcién médica scbre medidas Caracteristicas
1 PLANTILLA CON especificadas cumplen con
REALCE parametros exigidos-
CUMPLE
plantiia para fascitis plantar o espolon calcéneo Caracteristicas
< 2 PLANTILLA EN especificadas cumplen con
S SILICONA (PAR) parametros exigidos-
< CUMPLE
m PLANTILLAS plantillas tipo tulis alto impacto: sopartan el mayor peso corporal ¥ permiten adaptacion a cualquier Caracgeristicas
g 3 | TIPO TULIS ALTO | 2P0 ;:':::;2?523;"’9“&93‘9” 6o
— IMPACTO CUMPLE
PLANTILLAS plantillas fipo tulis bajo impa_ctu: con acostilamientos en cuadricula de bajo impacto, que permita la | Caracteristicas
4 | TPO TULIS BAJD absorcidn de chogque al caminar especificadas gqmplen con
IMPACTO parametros exigidos-
CUMPLE
S | MEDIAS PARA | media -media para varice X3 Pares Caracteristicas
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VARICE DE especificadas cumplen con
COMPRESION parametros exigidos-
GRADUADA ‘ CUMPLE
media hasta el musio X3 Pares Caracteristicas .
' . especificadas cumplen con
parémetros exigicos-
CUMPLE
media pantalén X3 Pares Caracteristicas
especificadas cumplen con
parametros exigidos-
. CUMPLE
Calzado de estructura biomecanica para proveer proteccién y comodidad de amplia caja interna | Caracteristicas
CALZADO PARA | Pieles biodegradables, sin costuras en su interior, livianes, plantilla removible antibacterial, suela de | especificadas cumplen con
6 PIE DIABETICO | baja densidad {semirocker}, suela en poliuretanc de alta densidad, en disefto semideportivo y | parimetras exigidos-
formal para dama o caballero segiin la necesidad(modelc a gusto y necesidad de usuario) CUMPLE
CALZADO elaborados sobre medidas y segln prescripcion médica, color a gusto del usuario , elaboradas | Caracteristicas
' ORTOPEDICO sobre medidas, en cuero con suela en cauche aniideslizante, de cordén, hebilla o velero segin | especificadas cumplen con
7 DEPORTIVO O | gusto de usuario parametros exigidos-
CONVENCIONAL CUMPLE
SOBRE MEDIDAS
PARANIRO
CALZADO elaborados sobre medidas y segin preseripcion médica, color a gusto del usuario , elaberados
ORTOPEDICO sobre medidas, en cuero con suela en caucho anfideslizante, de cordén, hebilla o velero segiin | Caracteristicas
8 DEPORTIVO G | gusto de usuario especificadas cumplen con
CONVENCIONAL parametros exigidos-
PARA  ADULTO | CUMPLE
SOBRE MEDIDAS
CALZADO elaborados sobre medidas y segln preseripcién médica, color a qusto del usuario , elaborados | Caracteristicas
ORTOPEDICO sobre medidas, en cuero con suela en caucho antideslizante, de cordén, hebilla o velero segin | especificadas cumplen con -
PARA  ADULTO | guste de usuario parametros exigidos-
9 |DEPORTWCG © : CUMPLE
CONVENCIONAL
SOBRE MEDIDAS
CON REALCE :
BOTAS Elaborades sobre medidas ¢ molde, En cuero maleable, pegadas y cocidos bajo formula meédica. | Caracteristicas
ORTOPEDICAS | Formal ! Informel, | especificadas cumplen con
10 ADULTO y | Incluye: plantila segin necesidad del ysuario, los cuales pueden variar entre {cuero, material | parametros exigidos-
PEDIATRICAS blando, siicona, polipropileno, CUMPLE
MANGO mange multifuncional : para adaptacién y agarre de elementos delgades de use diario, liviano, CaracFeristEcas
1 MULTIFUNCIONA cilingrico en madera lacada aspecificadas pu_mplen con
L parametros exigidos-
CUMPLE
PINZA piqza metélica de 80 cm de large, glcaqza ohietos para Ievaptar objgtos del piso 0 para alcanzar Carac@eristicas
2 | ALCANZAOBJET objetos altos, con punta suave y antideslizante v gatillo de actidn sencilio especificadas gqmplen con
08 parametros exigidos-
CUMPLE
cepillo liviano con mango para facil agarre, fabricado en aluminio con mango de espuma y curva | Caracteristicas
3 CEPILLO ergonomica medida aproximada entre 33 y 45 ¢cm especificadas cumplen con
EXTENSOR parametros exigidos-
CUMPLE
base en polipropileno y cinta parar agarrar, flexible, resistente y de facil limpieza Caracteristicas
4 COLOCADOR DE especificadas cumplen con
MEDIAS parametros exigidos-
CUMPLE
a con funcién para calzar y quitar zapatos y también funcién para quitar prensa de vestir, material en | Caracteristicas
5 5 DESVESTIDOR madera lacada, en una punta funcion de calzador y en Iz oira gancho especificadas cumplen con
o DE CALZADO parémetros exigicos-
& CUMPLE
g gancho abotonadoren madera y alambre terplado, cilindrico con una funcién de abotonador en | Caracteristicas
2 6 GANCHO una punta ¥ en la ofra funcién de abotonador especificadas cumplen con
= ABOTONADOR parametros exigides-
o CUMPLE
GANCHO PARA Gancho ¢on mango de madera v funcibn para vestir y desvestir Camqerisﬁms
T |VESTRSE Y espedficadas cumplen oon
parametros exigidos-
DESVESTIRSE CUMPLE
manilla en tela impermeable con rellenc de pequefias bolitas de acero y velcro de ajuste de forma | Caracteristicas
8 MANILLA rectangular para contrastar el temblor en mano especificadas cumplen con
ANTITEMBLOR parametros exigidos-
CUMPLE
RELOJ Reloj digital para mesa con luz led luminosa, desperador Caracteristicas
9 | DESPERTADOR especificadas curnpien con
LUMINOSO parametros exigidos-
CUMPLE
Cubiertos con mangos de diferente grosor, peso, forma, angulacion, longitud, para diestros o | Caracteristicas
10 KIT PARA zurgos. lanﬁdeslizantes y cubiertos a los que se ppeden a:cgplar difgrentes MaNGos. vasy y plato | especificadas cumplen con
ALIMENTACION | antideslizante con agarraderas para beber en posicion decibito con sistema antiderame parametros exigidos-
' ‘ CUMPLE
— % g - ] MATERIAL  DE galetin de Iamigas deI cuemos‘ émé:uf;resﬁ-* cd rom. Estelma}\]terialdse hat editado co? el fin de Caracteristicas
=898 APOYO VISUAL Y | favorecer y ayudar a la comunidad educativa para que a la hora de contar un cuento popular, especificadas cumplen con
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| DRODDOIADE
AUDITIVO tengan un apoyo visual {laminas) para los sordos y auditivo pai'a- los oyentes {1 cd). parametros exigidos-
- o CUMPLE
Juegos de loterias; material disefiado para una socledad 1nc|uyente cu:dado y proteccién de nifias, | Caracteristicas
2 nifios y personas con discapacidad con ei fin de contribuir a su desarolld intagral. especificadas cumplen con
. . © | parametros exngldos
: CUMPLE
%s;sguu DE loteria; anlrnaies prendas de vestzr colores, . famz fa, partes de la casa, medios de trasporte y Carac@enstlcas
3 | PEDAGOGICO oficios especificadas g:t{mp,len con
LENGUA DE o : parametros exigidos-
o ' ' || CUMPLE
SENAS —
:  Juegos de concénirese: material dlseﬂado para una sociedad mcluyente cuidade ¥ protecclén de | Caracteristicas
4 nifias, nifios y personas con discapacidad con el fin de. contnbuw asu desarrollo integral, d1a5 de la | especificadas cumplen con
- . semana, allmentos y paises. . parémetros exigidos-
‘ : ! CUMPLE
\ . Caja signo generador con figuras geométncas Caa en madera con forma de signo generador en Caracteristicas
' 'la que ‘cada uno de los espacios incluye tres figuras geométncas en 2d. Tamafo de 19, 5 om de especificadas cumpien con
1 | targo x 13.5 em de ancho x 1 cm de alto. Contiene Seis pines méviles en texturas ¥ con somdos parametros exigidos-
(borde en madera}, para encajar de acuerdo con la 1extura del ¢ifeule. ‘ CUMPLE
Signo generador de texturas y sonide. tabla en madera con base en la figura del S|gn0 genemdor Caracteristicas
2 . . . especificadas cumplen con
parametros exigidos-
Lo CUMPLE
Cuestibn de tacto. las combinaciones de puntos de Louis braille {material para el docente) Caracteristicas
3 C ‘ ce especificadas cumplen con
parametros exigidos-
: ‘ L CUMPLE
Cuentes clasicos en‘espafiol e inglés, para estudiantes con baja vision Caracteristicas .
4 ‘ - | especificadas cumplen con
parémetros exigidos-
CUMPLE
halén sonoro multidinamice con dispositivo sonorg interior (cascabeles) Caracteristicas
especificadas cumplen con
5 parametros exigidos-
MATERIAL  DE CUMPLE
APOYO Domind para baja visian imeversibie, juego de dominé adaptado para personas con baja vision Caracteristicas
6 PEDAGOGICO especificadas cumplen con
PARA parametros exigidos-
DISCAPACIDAD CUMPLE
VISUAL Cormine texturas juego. Doming adaptado con texturas, para personas clegas, Contiene 28 fichas | Caracteristicas
7 de8.5cmx 3.8 emx 1.8 om, con dos circulos de texturas diferentes, en el abjetivo de unir iguales, | especificadas curmplen con
en el mismo sistema del domind tradicional, parametros exigidos-
CUMPLE
Ajedrez adaptado, tablero en relieve y fichas para encajar Caracteristicas
8 especificadas cumplen con
parametros exigidos-
CUMPLE
COMUNICADORES DE BOTON (SET DE 5). Cada comunicador permite grabar 10 segundos de | Caracteristicas
9 sonido de alta calidad, se pueden grabar recordatorios, instrucciones sencillas. Estas instrucciones | especificadas cumplen con
se reproducen al ser presionada parametros exigidos-
CUMPLE
Tapete sensorial modular disefiado para estimular el sentido del tacto en los pies y manos, e | Caracteristicas
10 incluso en el cuerpo en general, empleando diferentes texturas. especificadas cumplen con
parametres exigidos-
CUNMPLE
Concéntrese braille. Juego tradicional de concéntrese con diferentes teméticas: Medics de | Caracteristicas
11 transporte, instrumentos musicales, animales, eic. cada ficha esta impresa en brailie. especificadas curmplen con |
; parametros exigidos-
CUMPLE
[ CUBO DE APRENDIZAJE MULTIPLE. Trabaja: Percepcion, concentracién, coordinacién | Caracteristicas
1 visomotriz, acercamiento a trazos, reconocimiento de colores, manejo del reloj, generacion y | especificadas cumplen con
reproduccion de secuenci. Elaborado en madera. 5 caras. Las cuales incluye Reloj didactico, | parametros exigidos-
juego de encajar, patrén de secuencias, patron de preescritura y laberintos CUMPLE
KIT DE CUENTOS CLASICOS CON CD INTERACTIVOS cuentos con apoyoe visual y auditivo por | Caracteristicas
2 medio de las imagenes def cuento y el ¢d, cada libro trae un od interactivo, para escuchar el | especificadas cumplen con
cuento narrado. parametres exigidos-
: _| CUMPLE
FICHAS DE ACCIONES: contiene imagenes en verbos/palabras que se utilizan para expresar | Caracteristicas
3 MATERIAL acciones, situados en tiempo presente, pasado y futuro. Fichas en material de plastico no toxicas. | especificadas cumplen con
PEDAGOGICC DE parametros exigidos-
APOYO PARA CUMPLE
DISCAPACIDAD | BINGO SONOROQ. Juego que propone gran variedad de sonides que motivan la escucha activa, la | Caracteristicas
4 INTELECTUAL | concentracion y el sentido de la observacion, Se deben reconocer los senidos y luego encontrar ia | especificadas cumplen ¢on
fote correspondiente parametros exigidos-
CUMPLE
BINGO DE LOS OLORES. Ccen el mismo sistena que el bingo, este juego permite desarroliar el | Caracteristicas
5 olfato de manera lidica. Se deben reconocer los distintos olores que hay dentro de las cajitas con | especificadas cumplen con
aromas fan veriados parametros exigidos-
CUMPLE
LETRAS IMPRENTA MONTESSORI. Con la ayuda de este alfabeto mévil el nifio puede componer | Caracteristicas
6 palabras. 130 lefras azules (5p de cada una). £ madera gruesa. Dim5x 2,5 ¢m, especificadas cumplen con
parametros exigidos-
2017-03-13
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CUMPLE
KIT CUADERNOS DE ENTRENAMIENTO DE LA INTELIGENCIA: libros para el entrenamiento de | Caracteristicas
7 la TAtencion , Concentracién , Memoria especificadas cumplen con
. parametros exigidos-
CUMPLE
KIT MATERIAL PEDAGOGICO PARA APCYAR LOS PRCCESOS DE LENGUAJE PERCEPCION | Camcteristicas
8 MEMORIA Y MANEJC DE SITUACIONES: material para el desarolb de la memoria, | especificadas cumplen con
congentracidn y habilidad en el lenguaje. parametros exigidos-
CUMPLE
ELEVADOR DE | Elaborado en metal o polipropilenc de alta resistencia al peso hasta 110 kg. Resistente al agua, | Caracteristicas
1 SANITARIO anticorrosiva, con lapa, con apayabrazos en aluminio, tuberia redonda, abatible. Alta calidad en | especificadas cumplen con
AJUSTABLE AL | pintura, tornilles, soldaduras acabados. | pardmetros exigidos-
INODORO: Incluye instalacibn en domicilic del usuario, Liviano y facil de limpiar CUMPLE
Barras de sujecion para bafio y ducha. Fabricadas en acero cold rolled de una pulgada 1/4 en | Caracteristicas
BARRAS DE | catitre 18, cromadas o en pinfura, adheridas por medio de soldadura a soportes en platina de | especificadas cumplen con
2 | SUJECION PARA | hierro de una pulgada para fijara superficies por medio de tornillas, debe incluir instalacién. parametros exigicos-
BARO CUMPLE
BARRAS DE | Barras de sujecién para ofres ambientes en casa. Fabricadas en acero cold rolied de una pulgada | Caracteristicas
SUJECION PARA | 1/4 en calibre 18, cromadas o en pintura, adheridas por medio de soldadura a soportes en platina | especificadas cumplen con
3 | ESCALERAS Y |de hiero de una puigada para fijiar a superficies por medic de tomillos, debe incluir instalacién, | parametros exigidos-
OTROS cotizacidn por metro CUMPLE
g ESPACIOS
< Cama corriente de tres planos: Capacidad de peso de 200 Kg., pie cero y cabecero construidos en | Caracteristicas
= CAMA tubo cuadrado de 11/2°cr., tendido en tres seccicnes en lamina cr., calibre 20, accionada | especificadas cumplen con
% 4 | HOSPITALARIA manyalmente, medidas aprox, de 1.90 :r]ts de largo, 90 cms de ancho y 85 cms de altura del | parametros exigidos-
MANUAL tendide, terminada en pintura electrostatica, con ruedas (frenos), barandas. Incluye entrega y | CUMPLE
adaptacion en domicilio del usuario. Ajuste de plano de torax, pies y altura con manivela abatible
que se puede ccultar bajo la cama,
Cama eléctrica de 4 planos tres méviles y uno fijo: accionada con control, medidas aprex. de 1.90 | Caracteristicas
CAMA mts de }argo, 90 ems f:le ancho y 65 ¢ms de altura del tepdido, cen capacidad de peso de 200 KG, | especificadas cumplen con
5 | HOSPITALARIA dimension cama sencilla, con barandas de control accegbles para e[ usuario, cuatro ruedas de facil | parametros exigidos-
SEMI-ELECTRICA desplazamiento, frenos en dos ruedas, fres planes movibles y uno fijc., barandas y control, control | CUMPLE
manual adicional para graduacion de aitura de la cama incluye entrega y adaptacién en domicilio
del usuario,
RAMPA pE | Eaborada sobre medidas en aluminio, esiructura metélica de alta resistencie, lamina alfajor | Caracteristicas
6 | ACCESO antideslizants metalico de 1/8", bordes de seguridad y soportes de base de alta resistencia y | especificadas cumplen con
PORTATIL: durabilidad. aitura desde 10 a 25 centimetros parametros exigidos-
: CUMPLE

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion y evaluacion técnica y con base en los documentos aportados
por €l proponente, se considera que CUMPLE con los requisitos técnicos establecidos en las condiciones de la
Invitacion a Cotizar No. 022 de 2019.

_ j
CLAUDIA SEGGURA VERA
venios FDL

Referente

Oficina asesora de Desarroilo Institucional
Subred Integrada de Servicios de Salud SurE.S.E
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ALCALDIA MAYOR

ACTA DE REUNIONES Y MESAS DE TRABAJO MI-S1G-SIG-FT-01 V4

NOMBRE DE LA REUNION: Visita técnica invitacién 022 de-2019

RESPONSABLE:CLAUDIA SEGURA VERA ‘ SECRETARIO:
RELINION N°: 1 FECHA: ABRIL 08 DE 2019 HORAINICIO: G- 30 gm
LUCAR: Tu salud LP.S. HORA FINAL:

1. OBJETIVO:.

NOMBRE : CARG‘O“ ‘ “CORREO DEPENDENCIA!USS‘ T

e aneea listado  dulasishacie

b=

'3.'ORDEN DEL DIA: (TEMAS A TRATAR)

1. Verificacion una muestra de cada elemento requerido en fisico, caracteristicas técnicas y de calidad solicitadas en la
descripcién técnica,
"

7. Verificacion de capacidad instalada capacidad de preduccion y habilitacion especificada en la propuesta técmca

4.V ERIFICACION DEL QUORUM: (Este debe sar mayor 21'50% de-fos invitados) 111

¢ Veedvria ClA 2085

¢ Tuma Tnltrventere Haggen A oHI- -7
« Bobred Sur £5.6. ok e
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N.;CALD(AMAY:‘)R ~
b kit ACTA DE REUNIONES Y MESAS DE TRABAJO - MI-SIG-SIG-FT-01 V4 |
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fabla  dondy se readiee o walvacion di cade ono di les s
.(\‘)Ctral‘\os i—ltmé ch (\)rojmccbna C\)Ut som m._lohﬂ 21 se VUlFtCO cada

uno di los AI.‘)?OSJ:(UOS, sm mconlrou 'nmﬁuno ebstrvacioh. CuMPLE.

“/POIO 105 V\ﬁms cjl@osmlonomltn!‘o'- o) \—\Lms ’ oLL @Osmtohamtm!ro}. St AC{ C\thcjac
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MCALDA MAYOR ]
Rl ket ACTA DE REUNIONES Y MESAS DE TRABAJO MI-SIG-SIG-FT-01 V4

HQR{YICI'\ @CdﬂﬂOﬁlC@ -?CU‘O. diSCdPQC\&C{_d -\ﬂ%‘L\,lQ%UG‘ -+ 6! ?YQSE‘O'\Q WUD%T.Q cﬂ.l %GC;O,S
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51N Lm‘oargo 5¢ EJPQCthOl con \05 %!C‘\OS lPrCﬂi(:Cr_Y__v.z\ AlSPo-stLlua

QAQ,PLCJO qut st vequtere (8¢ anica ficha kcmico.)'

Q’fc) -.Dwm MoLdlCtr{o-‘ ‘LOS £ \jr'vm 5t ?vesm-'l—an N QUYY)P]L con \c:u c‘.aracl&r@-
{teas M\a\c\_as-. )
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Sill para Ty SALUD 1PsS.

6@ thfican \os 2\ |)gem ‘-A{écnlos, St hace espectq] c\artc}aci ‘H(o‘h g
la adoplacicn & conlor Y '
: o)
com 1&@ de wwedos dul nﬁ p guios, muisiran goma
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"Cl 1Cerigg 1
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QUE COMO CUANDO QUIEN
. (Tarea o actividad) {(Metodologia — estrategia) {Fecha limite dd-mm--aa) {Responsable)

o A )
EN CONSTANCIA SE FIRMA: C‘OU&G 693w0 Vera '%%O/w
| ' (PIQEUMS:( ¢ ONTINIOS

RESF‘ONSABLE DE LA REUNION TOL

SECRETARIO REUNION
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
ELNR _

LISTA DE ASISTENCIA A REUNIONES Y MESAS DE TRABAJO

MI-FT-27-V3

FECHA (DD-MM-AA):

{ Hora de Inicio:

| Hora de Terminacion:

LUGAR: ’

, U\m._llc_. .w:mﬂ@; Qoﬁi
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